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کمتر کسی در مورد این گزاره که عملیات طوفان اقصی 
و مقاومت جانانه مقاومت فلسطین در دوره زمانی پس 
از این عملیات در برابر رژیم اشغالگر قدس، یک شوک 
جدی را به این رژیم وارد کرده، شک و تردید دارد. عملیاتی 
که به زعم بسیاری از ناظران و تحلیلگران، نقطه عطفی 
در تاریخ مبارزات ملت فلسطین علیه دشمن صهیونیست 
است و بایستی تاریخ مبارزات و مقاومت ملت فلسطین 
در برابر اشغالگران صهیونیست را به قبل و پس از آن 
تقسیم بندی کرد. در این چهارچوب، رژیم صهیونیستی 
و رهبران ارشد آن نظیر بنیامین نتانیاهو )نخست وزیر( و 
یوآف گالانت )وزیر جنگ صهیونیست ها(، در روزهای 
اخیر تلاش های فراوانی را انجام داده و می دهند تا به 
هر قیمت ممکن، ابهت و هیمنه قدرتِ ادعایی و تبلیغاتی 
صهیونیست ها را که به شدت مخدوش شده، بار دیگر احیا 
کنند و این طور وانمود کنند که اسرائیل از شوکِ عملیات 
طوفان اقصی خارج شده و به دنبال واردآوردن ضرباتی 
سنگین به مقاومت اسلامی فلسطین است. بااین همه، 
این طور به نظر می رسد که در پشت پرده، به طور خاص 

شخصِ نتانیاهو مایل به فرسایشی شدن جنگ علیه 
مقاومت فلسطین و نوار غزه است. این در حالی است که 
اساساً رژیم اشغالگر قدس در وضعیتی نیست که بتواند 
یک درگیری فراگیر را علیه مقاومت اسلامی فلسطین 
و البته مقاومت اسلامی لبنان، مدیریت و راهبری کند. 
بااین حال، نتانیاهو به دلیل منافع شخصی و حزبی خود، 
به دنبال تطویل و فرسایشی کردن جنگ علیه نوار غزه 
است. در این زمینه به طور خاص می توان یک محرک و 
دلیل عمده را نیز مورد اشاره قرارداد: تردیدی نیست که اگر 
درگیری ها با مقاومت اسلامی فلسطین خیلی زود خاتمه 
یابند، این مسئله می تواند یک زلزله سیاسیِ بزرگ را در 
اراضی اشغالی علیه نتانیاهو، جریان راستِ افراطی متحد 
وی در قدرت و البته حزب متبوع نتانیاهو یعنی حزب 
لیکود، ایجاد کند. در این چهارچوب، این افراد و گروه ها، 
هرکدام باید پاسخ دهند که چرا در برابر عملیات طوفان 
اقصی، دچار یک غافلگیری بزرگ شده اند و اساساً علت 
ناکارآمدیِ دولت نتانیاهو و نهادهای اطلاعاتی و نظامی 
رژیم اسرائیل در مواجهه با عملیات طوفان اقصی چه بوده 

است؟ معادله ای که نه تنها می تواند به حذف افرادی نظیر 
نتانیاهو از صحنه قدرت سیاسی اسرائیل ختم شود، بلکه 
تا حد زیادی قادر است محبوبیت حزب لیکود به عنوان 
یک حزب مهم در اراضی اشغالی که نتانیاهو نیز عضو 
آن است و یا جریان راست افراطی که اکنون در ائتلاف با 
نتانیاهو است را هم تضعیف کند. مسائلی که بدون تردید 
همه وهمه حامل هزینه ها و خسارات قابل توجهی برای 
این طیف ها هستند و البته که آن ها پیش تر نیز در قالب 
جنجال های مرتبط با پیشبرد لایحه اصلاحات قضایی 
در اراضی اشغالی نیز نشان داده اند که منافع شخصی 
و حزبی خود را بر منافع جمعی در فلسطین اشغالی، 
ترجیح می دهند. ازاین رو، این طیف ها با فرسایشی کردن 
جنگ علیه نوار غزه، علی رغم موقعیت بحرانی رژیم 
اشغالگر قدس، به نوعی سعی دارند تا از خود که بازنده 
و شکست خورده تحولات مدتِ اخیر هستند، تصویر 
قهرمان و مدافعان اسرائیل را به شهروندان صهیونیست 
نشان دهند. معادله ای که شاید بخت های آن ها جهت 

تداوم حیات سیاسی شان را تا حدی افزایش دهد.

چرا نتانیاهو مایل به فرسایشی 
شدن جنگ غزه است؟ سامان سفالگر
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Isfahan News
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رییس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد کشور گفت: مُتولیان مساجد باید سطح دانش و تخصص خود را ارتقا 

دهند و این مقوله، اصلی ترین نیاز امروز مساجد کشور است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین کمال الدین خداداده روز جمعه 
در گردهمایی مدیران مُنتخب کانون های مساجد تربیت محور و آیین اختتامیه طرح 
غنی سازی اوقات فراغت کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور به میزبانی 
اصفهان افزود: حضور و فعالیت نیروی متخصص در حوزه مدیریتی و فعالیت های 

فرهنگی نیز از ضروریات مساجد به شمار می رود.

وی اضافه کرد: موفقیت عملکرد افراد دارای مسوولیت تربیتی در مساجد در گرو 
آموزش و تخصص آنهاست لذا باید به این مهم بیش از گذشته توجه کنیم.

رییس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور با تاکید بر دوری از 
تفرقه در فعالیت ها گفت: هم افزایی و فعالیت های مشترک باید بیش از گذشته جدی 
گرفته شود. حجت الاسلام والمسلمین خداداده خاطرنشان کرد: جذب نسل جوان به 
مساجد باید با بازآفرینی و به روز شدن اقدامات همراه باشد در غیر این صورت کسب 
موفقیت ناممکن می شود. وی اظهار داشت: گستره خدمات مساجد فراگیر است و 

باید از این اماکن حتی برای آموزش مهارت و دانش به نسل جوان استفاده شود.

رییس ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد کشور ادامه داد: این ستاد، 
هماهنگی و ایجاد بستر تعاملی بین دیگر بخش های اداری، هم افزایی، شبکه سازی 
و ایجاد گفتمان قالب مسجدی را بر عهده دارد و بی شک همکاری و هم افزایی بین 
کانون ها و ستاد استانی و کشوری در تامین نیازها و پیشرفت کار، تاثیر قابل توجهی 
خواهد داشت. معاون فرهنگی و هنری ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و 
هنری مساجد کشور نیز در این گردهمایی گفت: باشگاه کانون های تربیت  محور در 
کانون های مساجد با هدف ایجاد شبکه و افزایش تعامل میان کانون ها و اعضای 

آنان تشکیل می شود.

ارتقای سطح دانش 
و تخصص مُتولیان 
مساجد ضروریست

مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد:

مدیرعامل شرکت تأمین آب صفه به عنوان 
مجری طرح انتقال آب دریای عمان به استان 
اصفهان ، اجرای این طرح را فرصت خوبی 
برای نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان  و 
به کارگیری محصولات و فناوری های داخلی 

ارزیابی کرد.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی شهرک علمی 
و تحقیقاتی اصفهان روز شنبه به نقل از سید 
فرهاد قادریان اضافه کرد: با توجه به گستردگی 

پروژه انتقال آب دریای عمان به اصفهان، نیاز 
به فناوری های ویژه، سرمایه گذاری، خرید و 
پیش خرید محصولات فناورانه از شرکت های 
دانش بنیان و فناور مستقر در شهرک علمی و 

تحقیقاتی اصفهان وجود دارد.
قادریان در بازدید از شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان، اظهار داشت: پروژه انتقال آب از دریای 
عمان به اصفهان، بسیار گسترده است و از 
مخازن بتنی تا ایستگاه های پمپاژ، سیستم های 

مقابله با خوردگی، دستگاه های تست و 
صحت سنجی، دستگاه های تست پوشش و 

مواردی از این قبیل را شامل می شود.
وی افزود: اگرچه کل این پروژه به فناوری های 
مخصوص خود نیاز دارد اما بخش اصلی فناوری 
آن در ساحل قرار می گیرد و مواردی نظیر تولید و 
مصرف برق، تجهیزات )پلنت ( آب شیرین کن و 
استحصال از »آب ریجکت« را شامل می شود.

مدیرعامل شرکت تأمین آب صفه خاطرنشان 
کرد: این شرکت مأموریت دارد بر اساس 
نیاز و احتیاج آبی استان اصفهان، میزان آب 
برنامه ریزی شده را از دریای عمان به این 
منطقه منتقل کند و در کنار آن، برای پیشرفت 
سطح فناوری موجود در کشور همگام با این 
پروژه، برنامه ریزی های اساسی در نظر گرفته 

شده است.
قادریان با بیان اینکه در چند حوزه آمادگی لازم 
برای کمک به این مهم ایجاد شده است، ادامه 
داد: در گام نخست می توانیم محصولات مرتبط 
با این پروژه که توسط شرکت های مستقر در 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان ساخته 
شده است را خریداری و یا در صورت وجود 

دانش فنی و نبود محصولات، آن ها را پیش 
خرید کنیم.

وی گفت: با توجه به اینکه در حوزه استحصال 
آب، محصولات فناورانه زیادی در کشور وجود 
ندارد نیاز به چنین محصولاتی بویژه در حوزه 
آب های ریجکت شده یا موضوعات محیط 
زیستی ضروری است و امکان سرمایه گذاری 

در این بخش ها وجود دارد.
به گزارش روابط عمومی شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان، مدیرعامل شرکت تأمین 
آب صفه به همراه جمعی از مدیران آن با 
توانمندی برخی از شرکت های فناوری و دانش 
بنیان در این شهرک بویژه در حوزه آب و محیط 

زیست آشنا شدند.
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با حدود 
۷۰۰ شرکت دانش بنیان و فناور مستقر در خود، 
به طور تخصصی به رفع نیاز فناورانه صنایع 

می پردازد.
با اجرای انتقال آب دریای عمان برداشت آب از 
زاینده رود توسط صنایع قطع خواهد شد؛ طول 
مسیر طرح انتقال آب از دریای عمان به اصفهان 

۹۸۰ کیلومتر است.

مجری انتقال آب دریای عمان به اصفهان:

فرصتی برای نقش آفرینی شرکت های دانش بنیان

به گزارش ایراسین، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه روز 
چهارشنبه ۲۶ مهرماه سال جاری به همراه جمعی از معاونان و مدیران 
شرکت از روند عملیات اجرایی پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه بازدید 
کرد و در جلسه ای که به منظور تسهیل اجرای این پروژه برگزار شد، از 
پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه به عنوان یکی از راهبردی ترین پروژه های 
صنعتی کشور نام برد. وی با تأکید بر اینکه پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه 
یکی از بزرگ ترین، حیاتی ترین و تعیین کننده ترین پروژه های این شرکت 
است، ادامه داد: این خط تولید با توجه به وابستگی صنایع مختلف کشور به 
ورق های فولادی، یکی از راهبردی ترین پروژه های صنعت کشور ازجمله 

صنایع لوازم خانگی و خودروسازی است.

تأکیـد رئیس جمهـوری در بازدیـد از شـرکت فولاد 
مبارکه بر اتمام پروژه نورد گرم ۲

بـه گفتـه مدیرعامـل فـولاد مبارکـه، ایـن پـروژه گلـوگاه بسـیاری از 
پروژه هـای ملـی ازجملـه پروژه هـای انتقـال گاز و انتقـال آب اسـت و 
تأکید رئیس جمهوری محترم در بازدید از شـرکت فـولاد مبارکه نیز به 
سـرانجام رسـیدن پروژه نورد گرم ۲ در همیـن دولت بود. در این راسـتا 
ضروری اسـت تا همه تـوان و ظرفیت موجود بـرای اجرای ایـن پروژه 

بـه کار گرفته شـود.

اراده فـولاد مبارکه بر جبران تأخیرهای ایجادشـده و 
در مدار تولید قرار دادن نورد گرم ۲

وی در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات موجود در مسیر اجرای 
این ابرپروژه اشاره و تصریح کرد: پروژه نورد گرم ۲ طی سال های گذشته 
همچون بسیاری از دیگر پروژه های کشور، به دلایل مختلفی نظیر بزرگی، 
ابعاد مختلف و تأمین تجهیزات، ناگزیر با تأخیر مواجه بوده است؛ اما همت و 
اراده فولاد مبارکه بر این است که تأخیرهای به وجودآمده را با برنامه ریزی 
دقیق، سرعت بخشی به کار و اعتقاد به تحقق این پروژه جبران کند که 
امیدواریم بتوانیم در موعد تعیین شده قبلی برنامه را اجرا کنیم و پروژه در 

مدار تولید و بهره برداری قرار گیرد.

فرایند تکمیل پـروژه نورد گرم ۲ به صورت ۳ شـیفت 
و با قوت تمام در حال انجام است

طیب نیـا از انجـام پشـتیبانی های لازم مالی و لجسـتیکی و همچنین 
تأمین سـایر امکانات و تجهیزات موردنیاز برای اجرای پـروژه نورد گرم 

۲ خبر داد و گفـت: این پـروژه در اولویت فولاد مبارکه اسـت.
مدیرعامل فولاد مبارکه در تشریح روند اجرایی این پروژه نیز گفت: امروز 
فرایند تکمیل پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه به صورت ۳ شیفت و با قوت 
تمام در حال انجام است و برنامه ریزی های لازم برای نصب تجهیزات در 

بخش های مختلف این پروژه نیز به صورت هم زمان اجرا می گردد.

مدیرعامل فولاد مبارکه از روند عملیات اجرایی پروژه 
نورد گرم ۲ فولاد مبارکه بازدید کرد و در جلسه ای که 
به منظور تسهیل اجرای این پروژه برگزار شد، از پروژه 
نورد گرم ۲ فولاد مبارکه به عنوان یکی از راهبردی ترین 

پروژه های صنعتی کشور نام برد.

یکی از راهبردی ترین 
پروژه های صنعتی کشور

پروژه نورد گرم ۲ فولاد مبارکه؛ رئیس سـازمان بازرسـی کل کشـور 
گفت: قوانیـن »مجوزهای کسـب و 
کار«، »جوانـی جمعیـت« و »هـوای 
پـاک«، در شـرایط کنونی بایـد جزو 
اولویت کاری مسوولان استانی حوزه 

بازرسـی قـرار بگیرد.
بـه گـزارش ایرنـا، ذبیـح الله خدائیان 
روز شـنبه در مراسـم تکریـم و 
معارفـه رئیـس منطقـه ۶ سـازمان 
اسـتان  کل  بـازرس  و  بازرسـی 
اصفهـان افـزود: وظیفـه اصلـی 
سـازمان بازرسـی نظارت بـر اجرای 
صحیـح قانـون و حسـن انجـام امور 
اسـت و در این زمینه مسـوولان باید 
شـفافیت در اجـرای امـور، پاسـخگو 
بـودن مسـوولانه و نظارت پذیـری 
دسـتگاه ها را جـزو شـاخص های 
سـازمان بازرسـی قـرار داده و بـر آن 

نظـارت داشـته باشـند.
امـور،  انجـام  در  قاطعیـت  وی 
پاکدسـتی، پیشـگیری و شناسـایی 
گلوگاه های فسـاد و معرفـی مدیران 
سختکوش را از مهترین ویژگی های 

سـازمان بازرسـی عنـوان کـرد.

رئیـس سـازمان بازرسـی بـا اشـاره 
بـه ظرفیت هـای اصفهـان تصریـح 
کرد: صنعـت، جمعیـت، عالم پروری، 
گردشگرپذیری، شهیدپروی و ولایت 
مـداری از مهمتریـن ظرفیت هـای 
این خطه اسـت اما مشـکلاتی هم از 
جمله تغییـر کاربری هـای غیرمجاز، 
کم آبـی و تنـش آبـی، آلودگـی هـوا، 
فرسـوده بـودن ماشـین آلات، خـام 
فروشـی مـواد اولیـه و راکـد بـودن 
برخـی صنایـع هـم در آن وجـود 
هـم دارد کـه باید بـا کمـک مدیران 
دلسوز، این مشـکلاتر کمرنگ شود.

رییس کل دادگستری استان اصفهان 
نیز در این جلسـه با اشـاره به نهضت 
خدمات رسـانی ویژه بر اسـاس سـند 
تحـول مـورد تاکیـد مقـام معظـم 
رهبـری گفت: بـر اسـاس این سـند 
در سـال های گذشـته اتفاقات بسیار 
موثـری در سـازمان بازرسـی شـکل 

گرفته اسـت.
حجت الاسـلام  والمسـلمین اسدالله 
جعفـری بر ضـرورت مقابله با فسـاد، 
رانـت و سوءاسـتفاده از موقعیـت 

شـغلی تاکیـد کـرد و افـزود: در ایـن 
مسـیر حضور موثر سـازمان بازرسی 
می توانـد به عنـوان چشـمان تیزبین 

نظـام، بسـیار کارآمد باشـد.
در ایـن آییـن کـه بـا حضـور آیت الله 
سیدابوالحسـن مهدوی نماینده ولی  
فقیه و امـام جمعه موقـت اصفهان و 

سیدرضا مرتضوی اسـتاندار اصفهان 
همراه بـود، از زحمـات محمدمهدی 
طباطبایـی بـازرس قبلی کل اسـتان 
تقدیر و حمید شـاه محمـدی بعنوان 
رئیـس منطقه ۶ سـازمان بازرسـی و 
بـازرس کل اسـتان اصفهـان جدیـد 

معارفه شـد.

اصفهـان مرکـز منطقـه ۶ بازرسـی 
کشـور شـامل اسـتان های اصفهان، 
یزد، چهارمحال و بختیـاری و کرمان 
محسـوب می شـود کـه بـر همیـن 
اسـاس برخی از اختیـارات رئیس کل 
سـازمان به مسـوولان مناطق واگذار 

شـده اسـت.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

قوانین»کسب و کار« و »هوای پاک« اولویت  کاری سازمان بازرسی

 خبر

داشـبورد اطلاعاتـی تامیـن زمیـن طـرح 
نهضت ملی مسـکن برای نخسـتین بار در 

کشـور رونمایی شـد.
به گـزارش ایرنـا از سـازمان ملـی زمین و 
مسـکن، »ارسـلان مالکی« معـاون وزیر 
راه و شهرسـازی در ایـن مراسـم اظهـار 
داشـت:  همـه اطلاعـات مربوط بـه تامین 
زمیـن در اداره هـای کل راه و شهرسـازی، 
اعـم از آخرین وضعیـت میـزان کل تامین 
زمیـن، میـزان الحـاق اراضـی حریـم بـه 
محدوده شـهر، میـزان کسـری زمیـن در 
اسـتان ها، وضعیت متقاضیـان تایید چهار 
شـرط نهایی طـرح و تخصیـص اراضی به 
متقاضیـان طرح نهضـت ملی مسـکن به 
تفکیک اسـتان ها در این سامانه مشخص 

شـده است.
وی افزود: در بخش دیگری از این سـامانه 
عملکرد اداره های کل راه و شهرسـازی در 
بخـش آماده سـازی اراضی طـرح نهضت 

ملی مسـکن بارگزاری شـده است.
مالکی بـا اشـاره به اجـرای قانـون جهش 
تولید مسـکن در کشـور، گفت: نقشه همه 
اسـتان های کشـور در راسـتای اجـرای 
مـواد ایـن قانـون بـه تفکیـک تهیه شـده 
اسـت و براسـاس قابلیت های این سـامانه 
در گزارشـگیری از عملکـرد اسـتان ها، 
امکان تهیه کارنامه اسـتان  در سـتاد فراهم 

می شـود.
مدیرعامـل سـازمان ملی زمین و مسـکن 
همچنین میـزان تامیـن زمین بـرای طرح 
نهضت ملی مسـکن در محدوده شهرها را 
۳۵ هزار هکتار بـرآورد کرد و ادامـه داد: این 
میزان زمین ظرفیت سـاخت مسکن برای 
یـک میلیـون و ۹۵۰ هـزار متقاضـی طرح 

نهضت ملی مسـکن را داراسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه ۲۲ هـزار هکتـار 
از اراضـی داخـل حریـم شـهرها هـم در 
مراحل مختلف الحاق به محدوده شـهرها 
قرار دارد، گفـت: اگر ایـن میـزان از اراضی 
تامین شـود، امکان سـاخت مسـکن برای 
۲ میلیـون و ۳۰۰ هـزار متقاضـی فراهـم 

می شـود.

مالکی بیان داشت: در اسـتان های خراسان 
رضوی، فـارس و کرمان، بیشـترین زمین 
تامیـن شـده اسـت، اما بـا توجـه بـه تعداد 
بالای متقاضیـان در این اسـتان ها، تامین 

اراضـی باید ادامـه یابد.
معاون وزیر راه و شهرسـازی بـا بیان اینکه 
در برخـی از اسـتان ها هنوز کسـری زمین 
وجـود دارد، گفـت: بـرای مثـال در اسـتان 
خراسـان رضوی همزمان بیشترین میزان 
کسـری زمیـن و بیشـترین میـزان تامین 
زمیـن وجـود دارد که ایـن نشـان می دهد 
اداره هـای کل راه و شهرسـازی وظایـف 
خـود در راسـتای تامیـن زمین را بـه خوبی 
انجـام می دهنـد، اما میـزان متقاضیـان در 
ایـن اسـتان ها بـه حـدی اسـت کـه هنوز 

زمین کافـی تامین نشـده اسـت.
وی در ادامـه بـا اشـاره بـه ظرفیت هـای 
قانون جهش تولیـد مسـکن، تصریح کرد: 
بـا وجـود ایـن ظرفیـت، تـلاش مدیـران 
اسـتان ها و پایـش سـتادی سـازمان ملی 
زمیـن و مسـکن، امیدواریـم کـه تـا پایان 
سـال بحـث تامیـن زمیـن در اسـتان ها 

تکمیـل شـود.

داشبورد اطلاعات طرح 
نهضت ملی مسکن 

رونمایی شد

گزارش

رئیــس کل ســازمان توســعه تجــارت ایــران از واردات 
۳۱ هــزار خــودرو بــه کشــور در ســال جــاری و آغــاز واردات 
خودروه هــای برقــی از آبــان مــاه امســال خبــر داد و گفــت: 
ــا  ــودرو ت ــزار خ ــا ۶۰ ه ــا واردات ت ــاس پیش بینی ه ــر اس ب
ــر اســت و واردات ایــن محصولات  پایان امســال امکان پذی

ــان ادامــه خواهــد داشــت. همچن
ــع  ــی در جم ــدی ضیغم ــا، مه ــگار ایرن ــزارش خبرن ــه گ ب
ــت:  ــار داش ــودرو اظه ــوص واردات خ ــگاران در خص خبرن
اولیــن عرضــه پــس از چانــگان هفتــه گذشــته انجام شــد و 
در ایــن هفتــه نیــز عرضــه بعــدی انجــام خواهــد شــد کــه 

تمرکــز در ایــن مرحلــه بــر عرضــه خودروهایــی اســت کــه 
ــران هســتند. داخــل ای

معــاون وزیــر صمــت افــزود: هفتــه گذشــته ۲ هــزار 
ــان  ــا پای خــودروی وارداتــی عرضــه شــد کــه امیدواریــم ت
ایــن هفتــه نیــز بتوانیــم بیــش از ۲ هــزار خــودروی دیگــر 

بــه متقاضیــان تحویــل دهیــم، البتــه بســیاری از خودروهــا 
ــد،  ــاب می کنن ــه انتخ ــرادی ک ــتن رزرو، اف ــل داش ــه دلی ب
ــده خودروهــای  ــاه آین ــد کــه طــی م در رزرو باقــی می مانن
ثبــت ســفارش شــده و روی آب هســتند، را تحویــل بدهیم.

ــک  ــی پیام ــای واردات ــان خودروه متقاضی
دریافت می کنند

ــا بیــان اینکــه پــس از عرضــه هفتــه گذشــته امــروز  وی ب
فایل هــا بــه دســت شــرکت ها خواهــد رســید، تاکیــد کــرد: 
متقاضیــان پیامکــی دریافــت می کننــد تــا بــرای پرداخــت 
ــی کــه قیمــت  ــا زمان ــد ت نصــف علی الحســاب اقــدام کنن
ــی  ــودروی زوت ــون خ ــه تاکن ــود ک ــخص ش ــی مش قطع
مشــخص شــده و در هفتــه جــاری نیز بــا همکاری شــورای 
ــج  ــامل پن ــولات ش ــایر محص ــی س ــت قطع ــت قیم رقاب

ــم. خــودرو دیگــر را اعــلام کنی
ضیغمی ادامـه داد: پـس از اعـلام قیمت قطعی، شـرکت ها 
می تواننـد طـی مدت یـک مـاه بـا ارسـال دعوت نامـه کل 
مبلـغ را دریافـت کننـد و خـودرو را کمتـر از یـک مـاه بـه 
مشـتری تحویـل دهنـد، فراینـد ثبت سـفارش شـرکت ها 
در کارخانه هـای اصلـی از شـهریور مـاه انجام شـده اسـت.

آغاز واردات خودروه های برقی از آبان
ــرد:  ــح ک ــارت تصری ــعه تج ــازمان توس ــس س رئی

امیــدوارم همــان تعهــد ارائه شــده تــا آخــر آذرمــاه یــا نهایتاً 
دی مــاه بتوانیــم عرضــه را کامــل بــرای ۳۱ هزار نفــری که 
ثبــت نــام کرده انــد و در فهرســت هســتند، ارائــه کنیــم تــا 
ــان  ــد واردات همچن ــه رون ــد، البت ــود نیای ــه وج مشــکلی ب

ــه خواهــد داشــت. ادام
ــزار  ــا ورود ۳۱ ه ــودرو ب ــر اینکــه واردات خ ــد ب ــا تاکی وی ب
ــت: واردات  ــار داش ــد، اظه ــد ش ــف نخواه ــودرو متوق خ
خودروهــای برقــی نیــز از آبــان مــاه آغــاز می شــود و پــس 
از تامیــن خــودرو بــرای تاکســیرانی، عرضــه بــرای عمومی 

ــد. ــد ش ــی خواه ــز اجرای ــردم نی م
ــودرو  ــزی واردات خ ــه برنامه ری ــان اینک ــا بی ــی ب ضیغم
ــهیلاتی در  ــرد: تس ــان ک ــت، بی ــرکت ها اس ــده ش ــر عه ب
زمینــه ارائــه ارز واردات خــودرو انجــام می شــود و از دیــدگاه 
ــا  ــر اســت، ام ــکان پذی ــودرو ام ــزار خ ــا ۶۰ ه ــا واردات ت م
ــا همــکاری  ــا چــه میــزان می تواننــد ب اینکــه شــرکت ها ت
ــد، از  ــام دهن ــفارش انج ــت س ــی ثب ــرکت های خارج ش

ــت. ــی اس ــائل داخل مس
رئیــس کل ســازمان توســعه تجــارت با بیــان اینکــه برخی 
ــه  ــد را ب ــت خری ــودرو درخواس ــزار خ ــا ۴۰ ه ــرکت ها ت ش
ــد  ــا در چن ــن خودروه ــرد: ای ــد ک ــانده اند، تاکی ــت رس ثب
بخــش وارد کشــور می شــود و شــرکت ها ارز خــود را 

ــد. ــام دهن ــد واردات را انج ــا بتوانن ــد ت ــت می کنن دریاف
ــورو ارز  ــون ی ــر ۲۰۰ میلی ــغ ب ــه بال ــر اینک ــد ب ــا تاکی وی ب

ــان  ــت، خاطرنش ــده اس ــص داده ش ــودرو تخصی واردات خ
کــرد: رونــد تخصیــص ارز نیز پــس از جلســه هفته گذشــته 

ــا بانــک مرکــزی تســریع خواهــد شــد. ب

علت کاهش ارزش صادرات چیست؟
ضیغمــی در خصوص تجــارت خارجــی تصریــح کرد:  

کاهــش ارزش هــای جهانــی در حــوزه پتروشــیمی و نفــت 
ــه لحــاظ وزنــی  باعــث شــد برخــلاف رشــد خوبــی کــه ب
بودیــم. ارزش  کاهــش  شــاهد  داشــتیم 
 معــاون وزیــر صمــت ادامــه داد: در نیمــه نخســت امســال 
ــه  ــتیم ک ــادرات داش ــون دلار ص ــارد و ۱۰۰ میلی ۲۴ میلی
حــدود ۶۰۰ میلیــون دلار برابــر ۲.۶ درصد نســبت بــه مدت 
ــه  ــی ک ــوده اســت، در حال ــر ب ــته کمت ــال گذش ــابه س مش
ــا ارزش ســال گذشــته محاســبه  ــی ب ــر نرخ هــای جهان اگ

ــیدیم. ــتری می رس ــام بیش ــه ارق ــد ب می ش
 وی بــا بیــان اینکه در شــهریور مــاه تجارت کشــور توســعه 
بیشــتری داشــت و بخشــی از کاهــش صــادرات پنــج 
ماهــه را جبــران کــرد، گفــت: عوامــل منطقــه ای و برخــی 
مشــکلات ماننــد عــوارض صادراتــی پیش بینی هــا را 
ــای  ــا حمایت ه ــم ب ــا امیدواری ــت، ام ــرده اس ــخت تر ک س
ــم  ــه رق ــاری ب ــات تج ــا و اصلاح ــت، برنامه ریزی ه دول
ــی کشــور را شکســت،  ــورد صادرات ــه رک ســال گذشــته ک

ــم. ــت یابی دس

واردات ۳۱ هزار 
خودرو به کشور

معاون وزیر صمت 
خبر داد:
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گزارش

عمدتـا قوانیـن و مقـررات در تامیـن نقدینگـی واحد هـای تولیـدی 
محدودیت هایی ایجاد کرده و تامین نقدینگـی تولیدکنندگان با کمک 

بانک هـا را سـخت کرده اسـت.
به گزارش خبرگـزاری صدا و سـیما، مرکز اصفهـان؛ معـاون نظارت و 
بازرسـی امور تولیدی سـازمان بازرسـی کل کشـور در بازدید ازکارخانه 
لوازم خانگـی در مورچه خورت گفـت: در زمینه کمک بـه تولید معمولا 
از سـوی دسـتگاه ها کوتاهـی در انجـام وظایف دیـده نمی شـود بلکه 
برخـی اوقات تعـارض مقـررات یـا گاهـی وقت ها برداشـت اشـتباه از 
مقـررات باعث متوقف شـدن امـور می شـود. احمد اسـدیان افـزود: در 

صورتیکه مقررات دسـت دسـتگاه را برای انجام کار باز گذاشـته باشد و 
دسـتگاهی از وظایف خود در تسـهیل امورتولید خودداری کند، سازمان 
بازرسـی با دسـتگاه متخلف برخورد می کند. وی با اشـاره به ممنوعیت 
واردات کالا با تولید مشـابه داخلی گفت: اگر دسـتگاهی دولتی، کالایی 
را که مشـابه داخلی دارد، از مبادی خارجی تامین کند، برای آن دسـتگاه 

پرونده تشـکیل می شـود و با متخلـف برخورد می شـود.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سـازمان بازرسی کل کشور افزود: 
متولیـان واردات هم اجـازه ندارند اجـازه واردات به کالایـی بدهند که با 

همت تولید کننـدگان داخلی تامیـن آن در بازار انجام می شـود.

مشکلات تولید 
کنندگان در تامین 
نقدینگی

در بازدید معاون سازمان بازرسی 
کل کشور از کارخانه لوازم خانگی؛



فعالیت بزرگترین صنایع فولاد سازی کشور در استان اصفهان باعث شده 
است تا صادرات این حوزه و صنایع پایین دستی فولاد در این استان نقش 

مهمی در توسعه صادرات داشته باشد.
به گزارش ایرنا، امروزه صادرات با کسب درآمد و رُشد اقتصادی مترادف 
است، صادرات می تواند به شکل فروش مواد خام و یا کالاهای ساخته 
شده باشد که بی شک نوع دوم ارزش افزوده بیشتری در کنار ایجاداشتغال 

مولدّ همراه دارد.
ترین صادرات کشورمان  اصلی  و  نفت خام مهمترین  سال هاست که 
محسوب می شود ولی اقتصاددانان بر این باورند فروش مواد خام و بویژه 
نفت، فروش ثروت ملی با کمترین ارزش افزوده است و صادرات کشور 

باید به سمت صادرات کالاهای ساخته شده، ریل گذاری شود.
منسوجات،  فولاد،  نظیر  صنعتی  قُطب های  وجود  با  اصفهان  استان 
هواپیماسازی، لوازم خانگی، رنگ سازی و صنایع نظامی می تواند نقش 
اثرگذاری در زمینه صادرات کالاهای ساخته شده و جدا شدن کشور از 

اقتصاد نفتی داشته باشد.
زمینه سازی برای توسعه صادرات به اندازه صادرات مهم است، افزایش 
کشورهای هدف صادراتی از جمله اقدامات زمینه ساز برای توسعه این 
بخش است، توزیع صادرات کالا بین کشورهای مختلف علاوه بر کاهش 
قدرت چانه زنی خریداران عمده، زمینه را برای معرفی بیشتر کالاهای 

ایرانی در جهان مهیا می کند.
عرضه مستقیم کالا به خریداران نهایی دیگر اقدامی است که می تواند 
قدرت رقابت تولیدکنندگان ایرانی در بازارهای جهانی را افزایش دهد و 
برگزاری نمایشگاه های تخصصی در کشورهای هدف صادراتی می تواند 

در این راه کمک رسان باشد.
علاوه بر نمایشگاه ها، احداث مراکز تجاری ایران در سایر کشورها به 
منظور معرفی توانمندی های صادراتی ایران می تواند زمینه ساز حضور 

گسترده محصولات تولید داخل در بازارهای جهانی باشد.
امروزه نبود نقدینگی و ناشناخته بودن کالاهای ایرانی در بازارهای جهانی 
از جمله مهمترین مشکلات پیش روی صادرکنندگان کشور است که 
همراهی بانک ها برای اختصاص تسهیلات به منظور حل این مشکل 

موثر خواهد بود.

نقش صنعت فولاد در توسعه صادرات استان اصفهان
مزیت های رقابتی استان اصفهان از جمله نیروی انسانی ماهر و 
تحصیل کرده، نزدیکی به ذخایر و منابع معدنی غنی آهن و جمعیت 
و وسعت استان اصفهان می تواند دلیلی باشد تا این استان نگاه ویژه تری 

به صنعت فولاد داشته باشد.
هم اکنون میزان تولید فولاد در ایران حدود ۳۰ میلیون تُن در سال است 
که حدود ۴۰ درصد آن در اصفهان تولید می شود، در افق چشم انداز 

۱۴۰۴ ، مقرر شده است کشورمان ۵۵ میلیون تُن ظرفیت تولید فولاد 
داشته باشد و میزان صادرات فولاد از ۹.۵ میلیون تُن فعلی به ۱۵ میلیون 

تن در سال افزایش پیدا کند.
افزایش صادرات فولاد کشور به ۱۵ میلیون تُن در سال می تواند نوید 
بخش افزایش صادرات فولادی استان اصفهان در سال های پیش رو باشد 

که ضرورت دارد برای آن برنامه ریزی های لازم انجام شود.
مدیرکل گمرک استان اصفهان در خصوص نقش صنعت فولاد در توسعه 
بیشترین صادرات  استان اصفهان گفت: چُدن، آهن و فولاد  صادرات 
استان اصفهان را تشکیل می دهد و حتی محصولات تولیدی از آهن و 

چُدن نیز رتبه سوم، در بین اقلام صادراتی استان را دارند.
ادامه داد:یک میلیون و ۱۹۲ هزار تُن کالا به  پُزوه  رسول کوهستانی 
ارزش ۷۸۵ میلیون و۱۳۰ هزار دلار در نیمه نخست امسال از طریق 
گمرک استان اصفهان صادر شد که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، از لحاظ وزن ۱۸ درصد و از لحاظ ارزش ۱۷ درصد افزایش 
داشت که بیشترین سهم در این میزان صادرات مربوط به گروه آهن و 
فولاد است. وی با اشاره به ۴۷۶ قلم کالای صادراتی استان اصفهان 
افزود: عمده ترین محصولات صادراتی از گمرک اصفهان چُدن آهن و 
فولاد و مصنوعات آن، محصولات پتروشیمی، محصولات لبنی و فرش 

ماشینی و دستباف است.
مدیرکل گمرک اصفهان، تعداد کشورهای هدف صادرات استان اصفهان 
را ۸۱ کشور اعلام کرد و افزود:در این مدت کشورهای عراق، پاکستان، 
ترکیه، افغانستان و امارات متحده عربی مهمترین مقاصد صادراتی گمرک 

استان بوده اند.
کوهستانی پُزوه، با اشاره به واردات کالا از طریق گمرک اصفهان اظهار 
داشت: در نیمه نخست امسال ۵۷ هزار و ۹۲۷ تُن کالا به ارزش ۲۹۹ 
میلیون دلار از طریق گمرک استان ترخیص شد که در مقایسه با مدت 
از لحاظ ارزش یک درصد  از نظر وزن ۱۳ درصد و  مشابه سال قبل 

افزایش داشت.
وی اظهارداشت:،میزان درآمد گمرک استان در مدت یاد شده ۱۴ هزار و 

۸۴۷ میلیارد ریال بود و در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۲ درآمد گمرک استان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد افزایش یافت.

تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی
سال های اخیر شاهد افزایش سهم صنعت فولاد از تولید ناخالص 
داخلی و سهم ۱۳ درصدی آن در صادرات کشورمان بودیم که می 

تواند نشانه ای از تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی باشد.
کمتر آسیب دیدن صنعت فولاد از تحریم ها نسبت به صنعت نفت،استفاده 
از ظرفیت معادن داخلی، دسترسی به زیرساخت های مناسب تولید فولاد 
در کشور، بازار مطمئن و کم هزینه صادرات فولاد به کشورهای خاورمیانه، 
انرژی در دسترس، منابع محیطی و نیروی کار ارزان همگی باعث شده 
“تبدیل اقتصاد نفتی به اقتصاد فولادی” به عنوان یک فرصت ویژه در 

اقتصاد ایران معرفی شود.
درکنار مزیت های ایران برای توسعه صنعت فولاد و تبدیل اقتصاد نفتی به 
اقتصاد فولادی، محدودیت هایی نیز در این زمینه وجود دارد که مشکلات 
زیست محیطی و بیشتر بودن قیمت مواد اولیه موردنیاز صنعت فولاد در 

بازارهای جهانی از جمله آن هاست.
مدیرعامل فولاد مبارکه در این پیوند گفت: ما مدعی جایگزینی اقتصاد 
فولادی به جای اقتصاد نفتی هستیم و بر این اراده ایم که ایران را با فولاد 
ایران بسازیم و اگر طلا و نقره بعنوان فلزِ اشراف محسوب می شود، فولاد، 
فلزِ عمومِ مردم است و طبق روایات منافع آن نیز باید برای مردم باشد 
از این رو این واحد صنعتی در ایجاد اشتغال برای ۴۰۰ هزار نقر بصورت 

مستقیم و غیر مستقیم در سال های گذشته اقدام کرد.
محمدیاسر طیب نیا ادامه داد: شرکت فولاد مبارکه هر سال بخشی از 
محصولات خود را در راستای ارتقای کیفیت، برآورده کردن نیاز ارزی و 
حضور در بازارهای جهانی و توسعهٔ آن صادر می کند و با توجه به اعتبار 
کسب شده در بازار جهانی، اکنون ظرفیت و اعتبار لازم برای صادرات به 

بیش از ۳۸ کشور جهان را دارد.
تولید ۴۵ درصد فولاد کشور،  با  اصفهان  استان  وی خاطرنشان کرد: 

قُطب تولید فولاد ایران است و صنعت فولاد کوشیده است که خودکفا و 
خودتامین باشد و امروز با بومی سازی ۱۰۰ هزار قطعه و تجهیزات و مواد 
مصرفی به داخلی سازی بیش از ۹۰ درصد از نیازهایش رسیده  و برای 

رسیدن به ۹۷ درصد نیز برنامه ریزی های لازم انجام شده است.
وی تاکید کرد: امروز صنایع بسیاری اعم از کشتی سازی، کُنسروسازی، 
خودروسازی و لوازم خانگی وابسته به محصولات فولاد مبارکه وابسته 

هستند و صنعت فولاد حیات بسیاری از صنایع را تضمین می کند.
طیب نیا با اشاره به آنکه ۳۰ درصد از سرمایه گذاران فولاد مبارکه صاحبان 
سهام عدالت هستند، یادآور شد: در سه سال گذشته افزون بر ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان سود بین سهامداران توزیع شده است که این علاوه بر 
سایر دستاوردهای فولاد مبارکه در حوزه صادرات،اشتغال و مشارکت های 

اجتماعی است.
وی خاطرنشان کرد: ظرفیت های بالایی در تولید فولاد در کشور وجود 
دارد و اگر زیرساخت ها فراهم شود می توانیم به تولید ۴۰ میلیون تُن برسیم 
باید فراموش نکنیم که صنعت فولاد صنعت مادر است و با توسعه آن سایر 
صنایع شکل می گیرد و نیروی انسانی به سرمایه انسانی تبدیل می شود و 

رشد و توسعه در کشور رخ می دهد.
وی تصریح کرد: صادرات مواد اولیه، آینده صنعت فولاد را تهدید می کند، 
هدف ما تولید محصول کیفی و با ارزش افزوده بالاست و غصه می خوریم 
وقتی صادرات مواد خام مثل سنگ آهن و گندله را از کشورمان می بینیم 
و اگر از صادرات این مواد خام جلوگیری نشود تا ۲۰ سال آینده حسرت 
نبود مواد اولیه را خواهیم خورد پس باید به سمت صادرات محصول نهایی 

پیش برویم نه صادرات مواد اولیه.
وی با اشاره به انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی با سرمایه گذاری 
فولاد مبارکه و توسعه و ایجاد نیروگاه ها گفت: کشورمان نیازمند توسعه 
در تمامی بخش هاست و در حوزه فولاد تقریباً به خودکفای رسیده ایم 
و نیاز به داخل به جز محصولات خاص را تامین کرده و صادرات مان 
روند خوبی دارد و باید بر روی تولید محصولات خاص و محصولات 

صادراتی تمرکز کنیم.

» اقتصاد فولادی«، 
پیشران توسعه 
صادرات در استان 
اصفهان

به مناسبت ۲۹ 
مهر، روز ملّی 
صادرات؛

گزارش

خبـر 

راهبران آموزشی اصفهان 
از بین نیروهای جوان و 
متخصص انتخاب شدند

معاون آموزش و پرورش 
استان اصفهان:

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش 
و پرورش اصفهان گفت: انتخاب راهبران 
آموزشی، تربیتی برای تدریس در مدارس 
چند پایه و عشایری سال تحصیلی جاری 
از بین نیروهای جوان و متخصص انتخاب 

شده اند.
به گزارش ایرنا،راهبران آموزشی، تربیتی 
در مدارس روستایی و مناطق محروم که 
یا  توسط یک  پایه که  کلاس های چند 
چند معلم محدود اداره می شوند، جایگزین 
مدیر و معاون مدرسه می شوند و فرآیند 
آموزش و یادگیری در مدارس را هدایت، 

نظارت و راهبری کنند.
وجیه فاضل روز شنبه در جلسه توجیهی 
انتصاب  جدید  تربیتی  آموزشی،  راهبران 
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در اداره کل 
آموزش و پرورش اصفهان افزود: ترکیب 
شک  بدون  متخصص،  و  جوان  نیروی 
به  کیفیت بخشی  و  نظارت  رشد  عامل 

مدارس چندپایه و عشایری خواهد بود.
وی اظهار داشت: فعالیت آموزشی وزارت 
و  نقاط  دورترین  تا  پرورش  و  آموزش 
و  دارد  امتداد  روستاها  و  شهرها  اعماق 
آموزشی،تربیتی،  راهبران  مبنا  این  بر 
فرصت  این  مناسب  بستر  فراهم کننده 
در  ابتدایی  آموزش  توانمند  بال های  و 
عشایری  و  چندپایه  مدارس  دورترین 

استان هستند.
معظم  رهبر  تاکیدات  به  اشاره  با  وی 
به عنوان  به روز،  آموزش  درباره  انقلاب 
کار  و  پرورش  و  آموزش  مهم  رسالت 
رسالت  این  گفت:  مجموعه  این  عظیم 
فقط تعلیم عادی و معمولی نیست، بلکه 
تعلیمی بنیادین است که زمینه این کار در 

آموزش و پرورش مهیاست.
فاضل یادآور شد فرایند مصاحبه انتخاب 
که  داد  نشان  تربیتی  آموزشی  راهبران 
انتخاب  افراد  توانمندترین  و  بهترین 

شده اند.
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش 
گفت:  کرد:  تاکید  اصفهان  پرورش  و 
رسالت راهبران آموزشی تربیتی علاوه بر 
نظارت بر جریان تعلیم و تربیت بر مدارس 
شبانه روزی  تلاش  عشایری،  و  چندپایه 
برای کیفیت بخشی به مساله مهم آموزش 

برای دانش آموزان این مدارس است.
موارد  از  برخی  مرور  با  ادامه  در  وی 
دستورالعمل انتصاب راهبران خاطرنشان 
آموزشی  راهبران  عملکرد  حیطه  کرد: 
است  عناصری  تمامی  شامل  تربیتی 
بر  در  را  یادگیری  و  تدریس  فرآیند  که 
می گیرد و همه این فعالیت ها باهدف به 
حداکثر رساندن رشد حرفه ای معلم و در 
نتیجه کسب بهترین نتایج از برنامه های 

آموزشی است.
 ۵۵ حاضر  زمان  در  ایرنا،  گزارش  به 
ارتقای  هدف  با  تربیتی  آموزشی  راهبر 
کیفیت آموزشی در کلاس های چندپایه 
و عشایری در ۳۴ منطقه و ناحیه استان، 

مشغول به فعالیت هستند.

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان بـا تاکیـد بـر تحقـق برنامه هـای ابلاغی 
برمبنـای شـعار سـال گفت: بـا توجه به گذشـت نیمی از سـال باید ایـن برنامه ها با 
جدیت و سـرعت بیشـتری تحقق یابد. به گزارش ایرنا، حجت الاسـلام والمسـلمین 
اسـدالله جعفری روز شـنبه در مراسـم معارفـه رئیس کل محاکم عمومـی و انقلاب 
شهرسـتان اصفهـان افـزود: بایـد بـا اجـرای برنامه هـای تحولـی و تلاش هـای 
جهادگونه کارکنان دسـتگاه قضایی اسـتان، شـاهد تحولات خوبی در حوزه کاهش 
اطالـه دادرسـی و تسـریع در رونـد رسـیدگی بـه پرونده های مُسـن و کثیرالشـاکی 
خواهیـم بـود. وی بـا یـادآوری نقـش حمایتی و نظارتی دسـتگاه قضایـی در تحقق 
شـعار سـال گفت: با توجه به اینکه بیش از نیمی از سـالجاری سـپری شـده اسـت، 

همچنـان اقداماتـی کـه انتظـار می رفـت در راسـتای تحقـق شـعار سـال توسـط 
دسـتگاه های اجرایـی انجـام گیـرد بصورت ناقص محقق شـده اسـت.

رئیـس کل دادگسـتری اصفهـان افزود: دسـتگاه قضایی در عین این کـه انتظار دارد 
برنامه های ابلاغی با جدیت و سـرعت بیشـتری اجرایی شـود، آماده انجام هر گونه 

حمایـت قانونی از دسـتگاه های اجرایی در این باره اسـت.
وی اظهـار داشـت: فرصـت خدمـت به مـردم بالاتریـن افتخار و موهبتی اسـت که 
خداونـد بـه انسـان عطا فرموده و مسـوولان باید قدر این فرصت طلایـی را بدانند و 

بـا تـلاش و تدبیر بیشـترین و بهترین خدمـات را برای مـردم انجام دهند.
حجت الاسـلام جعفـری همچنیـن بـا اشـاره بـه شـهادت جمـع زیـادی از مـردم 

بی دفـاع غـزه توسـط رژیـم اشـغال گر قدس گفـت: همان گونه کـه در قـرآن کریم 
آمـده  اسـت اسـرائیل قاتـل همـه بشـریت اسـت و راه غلبـه بر آنـان تنها مبـارزه و 

مقاومـت تا نابـودی  آنان اسـت.
رئیـس دسـتگاه قضایـی اسـتان ادامـه داد: آنهایـی که موجبـات تشـکیل این غده 
سـرطانی را فراهـم آورده انـد خود نیز به سرنوشـت صهیونیسـت های جنایت کار که 

همانـا نابودی اسـت دچار خواهند شـد.
بـه گـزارش ایرنـا، در پایان این مراسـم جمشـید رضایـی با حکمی از سـوی رئیس 
قـوه قضاییه بعنـوان رئیس کل جدید محاکم عمومی و انقلاب شهرسـتان اصفهان 

معرفـی و از زحمـات علـی نوریـان در زمان تصدی بر این پُسـت قدردانی شـد.

برنامه های 
دادگستری اصفهان 
برمبنای شعار سال 
با جدیت بیشتری 
تحقق یابد

رئیس کل دادگستری اصفهان:

آران و بیدگل؛ در آئین تکریم ومعارفه بازرس جدید کل استان اصفهان مطرح شد؛

یـادواره ۱۶ شـهید روسـتای علی آبـاد 
آران و بیـدگل همـراه بـا گرامیداشـت 
شـهدای غـزه در مسـجد امـام حسـن 
عسـکری )ع( ایـن روسـتا برگزار شـد.

بـه گـزارش خبرگـزاری صدا و سـیما، 
حجت الاسـلام  اصفهـان؛  مرکـز 
میرعلی اکبـری از راویـان دفاع مقدس 
از  بیـان بخشـی  بـه  ایـن یـادواره  در 
فداکاری هـای جوانـان ایـران در دفـاع 
جمهـوری  مقـدس  نظـام  کیـان  از 
اسـلامی پرداخـت و گفـت: اگـر امروز 

ایـران در دنیـا ماننـد کـوه در مقابـل 
ایسـتاده  اسـتکبار  زیـاده خواهی هـای 
بـه برکـت وجـود ایثارگـران، شـهدا و 
رزمنـدگان هشـت سـال دفـاع مقدس 

اسـت.
مداحـان  نوحه خوانـی  و  مرثیه سـرایی 
اهل بیـت )ع(، روایتگـری رزمندگان و 
یـادگاران دوران دفـاع مقـدس، اجرای 
جملـه  از  بنت الهـدی  سـرود  گـروه 
برنامه هـای ایـن مراسـم معنـوی بـود.

در طـرح نهضـت ملـی مسـکن شـهر ابوزیدآبـاد بـه تمامی 
متقاضیـان حائـز شـرایط و تاییـد شـده، زمین تحویـل داده 
شـده اسـت و مبحـث تامین خدمـات نیز در دسـت پیگیری 

است.
بـه گـزارش خبرگزاری صدا و سـیما، مرکـز اصفهان؛ رییس 
اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان آران و بیـدگل گفـت: در 
شـهر ابوزید آبـاد در ۳ مقطع زمین در اختیـار متقاضیان قرار 
گرفـت و تعـدادی از زمین هـای تحویلـی در مرحلـه اجرای 

سـقف هستند.
امیـر حسـین عصـارزاده در خصـوص وضعیـت طرح هـای 
مسـکونی در این شهرستان افزود: شهرسـتان آران و بیدگل 
دارای چهار شـهر سفیدشـهر، نوش آبـاد، ابوزیدآبـاد و آران و 
بیـدگل و اقدامـات لازم بـرای اجـرای طـرح نهضـت ملـی 

مسـکن این شـهر ها بعمـل آمده اسـت.

وی گفت: در شهر آران و بیدگل برای ۹۱۰ نفر از متقاضیان 
حائـز شـرایط کـه واریز وجه داشـتند در سـه منطقـه تامین 
زمیـن و بـرای متقاضیـان جانمایـی شـده اسـت همچنیـن 

مراحـل الحـاق اراضـی نیز در دسـت پیگیری اسـت.
رئیـس اداره راه و شهرسـازی شهرسـتان آران و بیـدگل 
افـزود: هـم اکنون طـرح ۱۰۰ واحدی در شـهر نـوش آباد 
۴۰ درصـد پیشـرفت فیزیکـی دارد و پیش بینـی می شـود 
ایـن طـرح تـا سـال آینـده تکمیـل و در اختیـار متقاضیان 

ایـن شـهر قـرار بگیرد.
عصـارزاده گفـت: با پیگیری هـای اداره کل راه و شهرسـازی 
اسـتان اصفهـان، آماده سـازی اراضـی، تامیـن خدمـات و 
آسـفالت،  زیرسـازی  گاز،  بـرق،  زیرسـاخت ها شـامل آب، 
سـنگ فرش و تمـام نیاز های یک مجموعه شـهری در این 
طـرح تامیـن شـده و در اختیـار متقاضیان قرار گرفته اسـت.

امـام جمعـه اصفهـان: ضربـه ای کـه جبهـه مقاومـت به 
رژیـم جنایتـکار صهیونیسـتی وارد کـرد، جبـران ناپذیـر 

ست. ا
بـه گـزارش خبرگـزاری صـدا و سـیما، مرکـز اصفهـان؛  
نماینـده، ولـی فقیـه در اسـتان و امام جمعـه اصفهان در 
آئیـن تکریـم سـید محمـد طباطبایـی بـازرس قبلی کل 
اسـتان ومعارفـه حمید شـاه محمـدی بـازرس جدید کل 
اسـتان اصفهـان به جنایات بی سـابقه رژیم صهیونیسـتی 
در روز هـای گذشـته اشـاره کـرد و گفـت: ضربـه ای کـه 
جبهـه مقاومت بـه رژیم جنایتکار صهیونیسـتی وارد کرد، 

تحـت هیـچ عنـوان قابل جبـران نخواهـد بود.
آیـت الله طباطبایـی افـزود؛ امـروز آبـرو و حیثیـت رژیـم 
موقـت صهیونیسـتی در دنیـا رفتـه اسـت و ایـن هتـک 

حیثیـت جبران شـدنی نیسـت.
امـام جمعـه اصفهـان همچنین بـا محکوم کردن کشـتار 

بـی رحمانـه فلسـطینیان گفـت: امـروز رمـز موفقیـت 
ملت هـای آزادی خـواه جهـان نرفتـن زیـر بـار سـلطه 

ابرقدرت هـا و وحـدت میـان مسـلمانان اسـت.
آیـت الله طباطبایی بـا قدردانی از تلاش هـای موثر آقای 
طباطبایـی بـازرس قبلی کل اسـتان، برای بـازرس جدید 

کل اسـتان آرزوی موفقیت کرد.
سـید رضـا مرتضوی اسـتاندار اصفهـان هـم در این آئین 
اعمال وحشـیانه رژیـم منحوس صهیونیسـتی را محکوم 
کـرد و از خدمـات ارزشـمند آقـای طباطبایـی بـازرس 
قبلـی قدردانـی کـرد و افزود: سـازمان بازرسـی بـه دلیل 
جایگاهـی کـه دارد می توانـد خدمات بزرگی را در مسـیر 

موفقیـت و پیشـرفت اسـتان رقـم بزند.
رییـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان هـم جنایـات 
رژیـم صهیونیسـتی را بسـیار بیشـرمانه توصیـف کـرد و 
گفـت: شـهادت بیـش از ۴ هـزار فلسـطینی و مجـروح 

شـدن بیـش از ۱۳ هـزار نفـر کـودکان و مـادران مظلوم 
یقـه اسـراییل را خواهـد گرفـت.

حجـت الاسـلام والمسـلمین جعفـری افـزود: بـه طـور 
قطـع طوفان الاقصی زمینه سـاز نهضـت و تمدن بزرگ 

اسـلامی را فراهـم خواهـد کرد.
وی در بخـش دیگری از سـخنان خود به نهضت خدمات 
رسـانی ویژه بر اسـاس سـند تحـول که از منویـات مقام 
معظـم رهبری اسـت اشـاره کـرد و گفت: بر اسـاس این 
سـند در سـال های گذشـته اتفاقـات بسـیار موثـری در 

سـازمان بازرسـی شـکل گرفته است.
رییـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان بـر مقابلـه بـا 
فسـاد، رانـت، سوءاسـتفاده از موقعیت هـای شـغلی تاکید 
کـردو افزود: در این مسـیر حضور موثر سـازمان بازرسـی 
می توانـد بـه عنوان چشـمان تیزبیـن نظام بسـیار کارآمد 

باشد.

رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان آران و بیدگل:

ضربه جبهه مقاومت
به رژیم صهیونیستی جبران ناپذیر است

یادواره ۱۶ شهید 
روستای علی آباد

تحویل زمین به تمام متقاضیان نهضت 
ملی مسکن شهر ابوزیدآباد

ســمیرم بــا بارندگــی چهــار میلــی متــری پربارش تریــن 
ــز  ــل پایی ــر از فص ــی مه ــای پایان ــتان در روز ه ــتان اس شهرس

ــت. اس
ــه گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، مرکــز اصفهــان؛ رییــس  ب
مرکــز پیش بینــی و مخاطــرات جــوی اداره کل هواشناســی 
اصفهــان گفــت: در دو روز گذشــته، ســمیرم بــا ۴، مبارکــه ســه 
و یــک دهــم، زریــن شــهر دو و نجــف آبــاد بــا یــک و هفــت 
دهــم میلــی متــر پــر بارش تریــن مناطــق اســتان گــزارش شــده 

اســت.
وی ادامــه داد: بــارش در شــهر اصفهــان هــم در ایســتگاه بــاران 
ســنجی اداره کل هواشناســی یــک دهــم میلــی متــر ثبــت شــده 

. ست ا
از  لحظــه ای  طوفان هــای  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
دهاقــان،  ســمیرم،  کبوترآبــاد،  شــهرضا،  شهرســتان های 

اصفهــان و خوانســار گــزارش شــده کــه بیشــترین ســرعت وزش 
بــاد در خوانســار بــا ۷۲ کیلومتــر بــر ســاعت بــه ثبــت رســیده 

ــت. اس
ــروز در  ــوی ام ــاص ج ــده خ ــه پدی ــان اینک ــا بی ــی ب ــلا امین لی
ــه ای و  ــاد لحظ ــد ب ــوع تُن ــال وق ــا احتم ــم و تنه ــتان نداری اس
رشــد ابــر پیــش بینــی شــده اســت، گفــت: بــا توجــه بــه وقــوع 
ــال  ــته احتم ــاک روز گذش ــرد و خ ــه ای و گ ــای لحظ طوفان ه
ــرای  ــالم ب ــد ناس ــوا در ح ــت ه ــاخص های کیفی ــش ش افزای

گروه هــای حســاس وجــود دارد.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه پیــش بینــی ورود موج جدیدبارشــی 
ــنبه دوم  ــه ش ــتان از روز س ــوب اس ــرب و جن ــی از غ در مناطق
آبــان افــزود: از چهارشــنبه ســوم آبــان بــا افزایــش قــدرت مــوج 
ــی  ــتان باران ــق اس ــر مناط ــود اکث ــی می ش ــش بین ــد، پی جدی

باشــد.

سمیرم؛

پربارش ترین شهرستان استان
در بارندگی های اخیر

پژوهشـگران شـرکتی فنـاور در اصفهان 
به دانش طراحی و تولید سـامانه بازرسـی 
هـوش  بـر  مبتنـی  کپسـول  و  قـرص 

مصنوعـی دسـت یافتند.
به گـزارش خبرگزاری صداوسـیما، مرکز 
اصفهـان؛ مدیرعامـل یک شـرکت بنیان 
مسـتقر در مرکـز رشـد واحدهـای فنـاور 
دانشگاه آزاد اسـلامی اصفهان گفت: این 
شـرکت درزمینـه طـرح هـای تجهیزات 
مصنوعـی  هـوش  و  ماشـین  بینایـی 
محصـولات خـود فعال اسـت. وی درباره 
نحـوه عملکـرد این محصول گفـت: این 
سـامانه بازرسـی قـرص و کپسـول قـادر 
اسـت وجود قرص دربسـته یا شکستگی 

آن را شناسـایی کـرده و هشـدار دهـد.
محمـد سـوادکوهی سـرعت، دقـت بـالا 
ایـن  ویژگی هـای  از  را  کـم  خطـای  و 
محصـول برشـمرد و افزود: این دسـتگاه 

هـر چیـزی کـه روی خـط تولید بـوده و 
نیـاز بـه کنتـرل کیفـی از جملـه ابعـاد، 
را  ظاهـری  شـکل  و  برچسـب  بارکـد، 
نیـاز بـه  داشـته باشـد می توانـد بـدون 
کاربـر و صرفـاً بـا یـک دوربیـن خـاص 
شناسـایی و کنتـرل کنـد و در صـورت 
از  را  آن هـا  محصـول  نداشـتن  تطابـق 

سیسـتم خـارج کنـد.
وی گفـت: دوربینـی کـه در این دسـتگاه 
اسـتفاده می شـود دوربین صنعتی است و 
در ایران تولید نمی شـود امـا بقیه قطعات 
برنامه هـای  همچنیـن  بـوده،  ایرانـی 
ایرانـی  متخصصـان  را  آن  نرم افـزاری 
سـوادکوهی  انـد.  کـرده  برنامه نویسـی 
گفـت: این محصـولات ازنظـر کیفیت با 
نمونـه خارجی برابـری می کند امـا ازنظر 
قیمـت یـک  سـوم تا یـک  چهـارم نمونه 

اسـت. خارجی 

مدیرعامل یک شرکت دانش بنیان؛

سامانه بازرسی قرص
برپایه هوش مصنوعی
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Kyrgyzstan’s capital Bishkek is 
hosting the 13th Iran-Kyrgyzstan 
Joint Economic Committee meet-
ing on October 19-21, during 
which the two sides have been 
discussing numerous issues re-
garding the expansion of trade 
ties.
As IRIB reported, Iran’s Agricul-
ture Minister Mohammad-Ali 
Nikbakht, who is the Iranian chair 
of the joint committee, headed 
a high-ranking delegation to the 
country in order to meet with 
Kyrgyz officials and attend the 
meeting.
Prior to the meeting, Nikbakht 
met and held talks with the Kyr-
gyz economy and agriculture 
ministers and discussed ways 
of expanding ties in various eco-

nomic sectors.
Speaking in his meeting with 
the Kyrgyz Agriculture Minister 
Askarbek Janybekov, Nikbakht 
said: “The value of trade between 
the two countries was $78 mil-
lion last year and $33 million this 
year, which is not a significant 
figure considering the will of the 
high officials of the two countries 
to develop relations.”
“We are ready to take action in 
various fields to develop invest-
ment and trade between the two 
countries as quickly as possible. 
Iran has successful experienc-
es in the fields of aquaculture 
and fisheries, modern irrigation 
methods, watershed manage-
ment, and greenhouse products, 
and we are willing to provide 

such experience to the Kyrgyz 
side,” he added.
Also, after the meeting with 
Daniyar Amangeldiev, Minister 
of Economy and Commerce of 
the Kyrgyz Republic, the Iranian 
official emphasized the use of 
the national currencies of the two 
countries in trade exchanges.
Amangeldiev for his part said that 
the two countries’ joint economic 
committee is a very good oppor-
tunity to strengthen bilateral rela-
tions and it will have good results 
in the commercial and economic 
field.
Later, on the first day of the joint 
economic committee meeting, 
the businessmen of the two 
countries attended B2B meetings 
to explore the avenues of mutual 

cooperation in various fields.
The 12th Iran-Kyrgyzstan Joint 
Economic Committee meeting 
was held in Tehran in early De-
cember 2019.
The event was co-chaired by 
Iran’s former Minister of Trans-
port and Urban Development 
Mohammad Eslami and Kyr-
gyzstan’s Minister of Transport 
and Roads Janat Beishenov.
In early May, Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) hosted 
an Iran-Kyrgyzstan business fo-
rum in which the representatives 
of the two countries’ private sec-
tors explored ways of expanding 
trade ties.
As reported by the ICCIMA portal, 
the event was attended by offi-
cials from the two sides including 
the former ICCMA Head Gho-
lam-Hossein Shafeie, President 
of the Chamber of Commerce and 
Industry of the Kyrgyz Republic 
T.A.Sariev, Iran’s ambassador to 
Bishkek and Kyrgyz ambassador 
to Tehran.
Speaking at the forum, Shafeie 
said Kyrgyzstan is a special prior-
ity of Iran’s private sector for the 
development of economic coop-
eration; however, transportation 
and financial restrictions have 
made it difficult to increase the 
level of trade.
Referring to Iran’s preferential 
trade agreement with the Eur-
asian Economic Union (EAEU) 
and the growth of the economic 
and trade relations of the coun-
tries of this union with Iran, he 
expressed hope that this suc-

cessful experience will continue 
with the newly reached free trade 
agreement.
The official put the two countries’ 
annual trade at about $80 million, 
noting that this level of trade is 
not satisfactory considering the 
two sides’ capacities for econom-
ic cooperation.
The ICCIMA former head pointed 
to Kyrgyzstan’s active participa-
tion in global economic interac-
tions and the country’s member-
ship in EAEU and the Shanghai 
Pact and said: “Cooperation in 
the field of transportation and fi-
nancial exchanges can be realized 
in the form of a comprehensive 
agreement with the members of 
the mentioned treaties.”
He further expressed the Iranian 
private sector’s readiness for ac-
tive cooperation with their coun-
terparts in Kyrgyzstan, noting 
that for realizing the economic 
goals set for the two nations, ob-
stacles in the way of trade must 
be removed.
Elsewhere in the gathering, 
Sariev referred to Iran’s high ca-
pacity for economic cooperation 
and noted that the level of com-
mercial exchanges between the 
two countries is insufficient.
“Despite the problems and finan-
cial exchange restrictions, I be-
lieve that Iran has opened its way 
out of the sanctions. Kyrgyzstan 
can also be with Iran in this direc-
tion. By knowing more about the 
business opportunities of the two 
countries, we can find new ways 
to increase the level of business 
cooperation,” he added.

Bishkek hosting 13th Iran-Kyrgyzstan Joint Economic Committee meeting
Muslim world will 
never put up with 

Israeli ‘war crimes’: 
Iran FM

Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian has noted that 
the Muslim world would never put 
up with the Zionists’ “war crimes” 
against women and children in the 
Gaza Strip.
Amir Abdollahian made the com-
ment in a post on his X account 
on Thursday following his visit to 
Saudi Arabia, where he delivered 
a speech at an emergency meet-
ing of the Organization of Islamic 
Cooperation (OIC) in the city of 
Jeddah.
As the foreign ministers of the 
OIC countries were gathering in 
Jeddah, Israel bombarded the 
Anglican-run al-Ahli al-Arab Hos-
pital, also known as the Baptist 
Hospital, in central Gaza that left 
at least 500 Palestinians dead and 
hundreds more injured. The tragic 
event, which is an instance of war 
crime and crimes against humani-
ty, shocked the world.

Iran FM shares view with coun-
terparts on situation in Gaza
Foreign Minister Amir Abdollahian 
also shared views about the tragic 
situation in the besieged Gaza Strip 
with some of his counterparts on 
the sidelines of the OIC meeting.
In his talks with Turkish counter-
part Hakan Fidan, the two foreign 
ministers spoke how to stop Isra-
el’s ruthless murder of the Pales-
tinians.
The senior diplomats also dis-
cussed matters of mutual concern 
and regional advancements.

“Genocide and crimes against 
humanity”
Amir Abdollahian and Azerbaijan’s 
Foreign Minister Jeyhun Bayramov 
denounced the continuous crimes 
in Gaza, particularly the brutal as-
sault on the Baptist hospital.
They argued that the crimes com-
mitted by the regime exemplify 
both “genocide and crimes against 
humanity”.
The foreign ministers of Iran and 
Azerbaijan pleaded Muslim nations 
to unify and send a clear message 
to the Tel Aviv regime.
According to Bayramov, Azerbaijan 
is worried about the current events 
in Gaza and has urged all parties to 
put an end to the killing and car-
nage there.
On Thursday, Amir Abdollahian 
and his Jordanian counterpart, 
Ayman Safadi, also discussed over 
the phone how critical it is to act 
quickly and decisively to put an 
end to the Israeli “war crimes” 
against the helpless Gaza popula-
tion, particularly the women and 
children.
Top Iranian and Jordanian dip-
lomats also stressed the need to 
remove the blockade on Gaza, de-
liver urgent humanitarian relief to 
Gazans, and the prevent the forci-
ble relocation of popele.
In another telephone conversation 
on Thursday, Amir Abdollahian and 
his Algerian counterpart Ahmed 
Attaf exchanged views about re-
gional developments, especially 
the humanitarian situation in the 
Gaza Strip and the crimes commit-
ted by the Zionist regime.
Iran’s foreign minister went on 
to say that stopping the Zionist 
regime’s atrocities in Gaza and 
providing humanitarian help to 
Gazans are now the most pressing 
issues.
The Algerian counterpart, for his 
part, described the current situ-
ation in Gaza as an outcome of 
failed political initiatives to meet 
the Palestinians’ legitimate and 
national rights for an independent 
country.
Israel has cut off water, food, med-
icine and fuel to the besieged Gaza. 
After nearly two weeks, Israel is 
not still allowing humanitarian aid 
for Gazans.

Raisi censures 
US for rejecting 
UN resolution to 
end war on Gaza

Iranian President Ebra-
him Raisi has said that 
the U.S. rejection of a UN 
Security Council resolu-
tion demanding a halt to 
Israel’s atrocities and at-
tacks against the people of 
Gaza is double oppression 
against the Palestinian 
people and humanity.
Speaking at a gathering in 
Tehran on Thursday to cel-
ebrate Iran’s outstanding 
accomplishments in health 
sector, Raisi said the on-
going events against the 
Palestinians in Gaza un-
dermine the West’s claims 
to be an advocate of civi-
lization, freedom, and hu-
man rights.
On Wednesday, the U.S. 
blocked a UN Security 
Council resolution that 
called for the cancellation 
of an order to evacuate 
residents in northern Gaza 
to the south of the coastal 
enclave in anticipation of a 
massive ground invasion 
by Israel.
As a result of Israeli air-
strikes and shelling, over 
a million people have been 
forced to flee Gaza. The 
regime has also kept the 
enclave under siege by 
shutting off water, power, 
and food supplies to the 
more than 2.3 million peo-
ple who live there.

‘Heartbreaking events in 
Gaza’
The president referred 
to the events in Gaza as 
“heartbreaking”, saying 
they incited resentment 
and rage toward the U.S. 
and the Israeli regime 
among people worldwide.

“U.S. complicit in crimes 
against humanity in 
Gaza”
The president stressed that 
“crimes against humanity” 
and “genocide” are being 
committed in Gaza by the 
U.S., Israel, and its allies.
The president predicted 
that what is happening in 
Gaza will shape the face of 
the world. “We believe that 
the blood of the oppressed 
Palestinian martyrs will 
definitely shatter the cur-
rent world order and will 
establish a just system in 
the world.” 
He said nations through-
out the world are outraged 
by the existing unfair inter-
national order, citing the 
continuous mistreatment 
of women and children in 
Gaza as proof.
The draft resolution spon-
sored by Brazil sought to 
facilitate humanitarian ac-
cess to Gaza in the midst 
of Israeli bombings and 
shelling.
Inventing a justification to 
veto the draft resolution, 
U.S. Ambassador to UN 
Linda Thomas-Greenfield 
said, “This resolution did 
not mention Israel’s right 
of self-defense.”
The United States has been 
blindly supporting Israel 
for decades, obstructing 
international efforts to 
hold the Zionist regime re-
sponsible for its malicious 
acts.

Tehran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines and Agriculture 
(TCCIMA) and Moscow Chamber of 
Commerce signed a memorandum of 
understanding (MOU) to cooperate in 
various areas, IRIB reported.
As reported, the MOU was signed 
by the TCCIMA Deputy Head Mehdi 
Sadeghi Niaraki and the head of the 
Moscow Chamber of Commerce in 
the presence of Governor of Tehran 
Province Alireza Fakhari, on the side-
lines of the 4th Made in Russia Inter-
national Export Forum and exhibition 
in Moscow.
According to Niaraki the MOU is 
aimed to develop cooperation in the 
field of information exchange, ex-
changing delegations, introducing 
capacities, and holding joint confer-
ences and exhibitions.
A delegation of Iranian economic op-

erators, headed by Fakhari traveled to 
Mosco to attend the Made in Russia 
Exhibition.
In a meeting between the board 
members of the Iran-Russia Joint 
Chamber of Commerce and Russian 
Ambassador to Tehran Alexey Dedov 
in Tehran in early July, the two sides 
explored ways of facilitating mutual 
business exchanges.
During the meeting which was held 
at the place of the Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines and 
Agriculture (ICCIMA), the board 
members of the Iran-Russia Joint 
Chamber of Commerce called on the 
Russian side to ease the conditions 
for issuing business visas for Iranian 
traders and to make the process of 
issuing certificates of origin online.
Speaking at the meeting, Hadi 
Tizhoush-Taban, the head of the 

Iran-Russia joint chamber of com-
merce, emphasized using the ca-
pacity of the Iranian Trade Center in 
Astrakhan and referred to it as a suit-
able platform to establish communi-
cation between interested Iranian and 
Russian business units to cooperate 
with each other.
He underlined the need for facilitating 
the process of issuing visas for Irani-
an businessmen by the Russian gov-
ernment, saying: “It is necessary to 
provide conditions so that the busi-
nessmen and economic operators of 
both sides can benefit from the two 
countries’ trade capacities.”
Elsewhere in the gathering, Deputy 
Head of the Iran-Russia Chamber of 
Commerce Abdollah Mohajer pointed 
to the good political relations be-
tween the two countries and said: 
“Despite the strong political relations 
between the two countries, we have 
not been able to use the capacities in 
the economic sector and strengthen 
the level of relations in line with the 
political ties.”
He further informed about the inter-
est in the northern provinces of Iran 
to increase the level of business re-
lations with different cities of Russia 
and said: “Russian ambassador, as a 
representative of the government of 
this country, can take serious steps 
in order to improve business rela-
tions and joint investment.”
Dedov for his part talked about the 
efforts that are being made by the 
Russian government to remove the 

obstacles facing the commercial re-
lations between the two countries 
and expressed hope that continuous 
meetings should be held to achieve 
this goal.
Also, in late May, the former Head 
of the Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture 
(ICCIMA) Gholam-Hossein Shafeie 
called for the development of infra-
structure along with the strength-
ening of the trade between Iran and 
Russia, the ICCIMA portal reported.
“Arrangements should be made for 
the development of the transporta-
tion and customs infrastructures in 
line with the development of the two 
countries’ trade ties,” Shafeie said in 
an Iran-Russia Specialized business 
forum held on the sidelines of the 
“Russia - Islamic World: Kazan Fo-
rum 2023” in Russia.
“The relations between Iran and the 
Russian Federation, especially in the 
commercial and economic fields, 
have a positive and growing per-
spective, and good developments are 
expected for the future of these rela-
tions,” Shafeie said.
Referring to the capacities of devel-
oping economic relations with Iran, 
the official emphasized: “Iran has 
great potentials like the oil reserves 
of Saudi Arabia, the gas reserves of 
Russia, and the mineral reserves of 
Australia, and this is a great blessing 
that can be the basis and justification 
for the development of relations with 
any country.”

Tehran, Moscow chambers of commerce ink co-op MOU

As announced by a provincial official, 3.5 million 
tons of agricultural products are produced in Gilan 
province in the north of Iran per year.
Saleh Mohammadi, the head of the province’s Ag-
riculture Department, said that 350,000 people are 
involved in producing this amount of product in the 
province.
Back in late January, the chairman of Iran’s Chamber 
of Agricultural Guilds emphasized that incentives 
should be considered for agricultural production.

Pointing out that the issues should be solved at the 
root and the solution to market regulation is not to 
create obstacles, Qasem Pishehvar reiterated that 
incentives for production should be considered.
“We should increase the guaranteed purchase price 
of the products that we need more and reduce their 
bank loans profit. Good incentives should be con-
sidered for market regulation”, he added.
The chairman of the Chamber of Agricultural Guilds 
further stated that the government should not in-

terfere in the agricultural sector because it is an 
economic sector.
Pishehvar believes that the farmer’s opinion has not 
been seen in the “cultivation model” that has been 
prepared and presented.
Naturally, such plans will not be implemented and 
the farmer will do his work based on his interests 
and what the market dictates, he commented.

Gilan province’s annual agricultural output stands at 3.5m tons
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Esteghlal football battled back from a 
two goals down to beat Havadar 3-2 
in the 2023/24 Iran’s Persian Gulf Pro 
League (PGPL) Friday night. Saeb 
Mohebbi scored for Havadar just five 
minutes into the goal and Esteghlal 
defender Iman Salimi scored an own 
goal in the 17th minute. Esteghlal 

right back Kevin Yamga halved the 
deficit from the penalty spot in the 
23rd minute. Mehrdad Mohammadi 
equalized the match just after the hour 
mark and he scored the winning goal 
in the 81st minute. Esteghlal remained 
second behind Persepolis due to an 
inferior difference goal.

Esteghlal come 
from behind to 
beat Havadar: 
IPLSunday, October 22, 2023 - No: 1452 

Iran warns
against supplying 
weapons to Israel

The Chief of Staff of the Irani-
an Armed Forces has warned 
about the U.S. providing the 
Israeli regime with weapons for 
use against the Palestinian peo-
ple, saying the weapon supplies 
to the regime would further 
complicate the situation. 
Major General Mohammad 
Hossein Bagheri made the re-
marks in a phone conversation 
with Turkish Defense Minister 
Yasar Guler. The two military of-
ficials discussed the escalation 
of tensions in the Gaza Strip.
General Bagheri stressed that 
Israel’s actions and desecration 
of holy places in Palestine have 
exacerbated the tensions. “Se-
rious action should be taken to 
prevent the continuation of the 
Zionist regime’s brutal attacks 
on civilians in Gaza and to pro-
vide them with humanitarian 
aid, including food and medi-
cine,” the Iranian general said, 
according to Tasnim. 
eneral Bagheri considered the 
extensive support of the U.S., 
including the provision of weap-
ons and heavy ammunition for 
the Zionist regime, as the partic-
ipation of the U.S. government 
in the crimes of the Zionist 
regime. U.S. support for the 
Israeli regime will complicate 
the situation in Gaza, General 
Bagheri said, warning about the 
consequences of that. 
He also asked the Turkish gov-
ernment to use everything in its 
power to prevent the continua-
tion of crimes and support the 
people of Gaza.
 The Turkish defense minister 
explained the actions of the 
Ankara government to reduce 
tension and stop conflicts, em-
phasizing that his country will 
continue these efforts.
Military chief warns ‘other ac-
tors’ may get involved if Israel 
doesn’t halt Gaza crimes
Earlier, Bagheri also spoke with 
the defense ministers of Russia 
and Qatar about the situation in 
Gaza. 
“The continuation of the Zionist 
regime’s crimes and the direct 
support and backing from cer-
tain countries would further 
complicate the situation and 
could make ‘other actors’ in-
tervene in this arena,” General 
Bagheri told Russian Defense 
Minister Sergei Shoigu, accord-
ing to Tasnim.
In phone talks with Qatar’s De-
fense Minister Khalid bin Mo-
hammed al-Atiyya, Bagheri also 
emphasized that silence by the 
Islamic world in the face of the 
Israeli atrocities is unjustifiable.
In his two calls, the Iranian mil-
itary chief said the international 
community must immediately 
halt the Israeli massacre in Gaza 
and send humanitarian aid to 
the besieged people.
The occupation regime of Is-
rael has cut off water, food, 
medicine and fuel to Gaza since 
October 7, when the Hamas re-
sistance group launched a sur-
prise attack on Israel inside the 
occupied territories.
The senior general also cen-
sured the U.S. for commanding 
the Israeli criminal operations 
against Gazans, calling for a 
ban on the deployment of arms 
and equipment from the United 
States’ regional bases to the oc-
cupied Palestinian territories.
According to the UN, Israel’s 
bombardment of Gaza killed 
307 Palestinians in the 24-hours 
up to Thursday evening, bring-
ing the death toll since Israel 
declared war on the Palestinian 
enclave to 3,785 – of whom at 
least 1,524 were children and 
1,444 women.

Iran exported non-oil commodities 
valued at $1.1 billion to India during 
the first six months of the current 
Iranian calendar year (March 21-Sep-
tember 22), the head of the Islamic 
Republic of Iran Customs Administra-
tion (IRICA) announced.
According to Mohammad Rezvanifar, 
India was the fifth top export desti-
nation of Iranian non-oil goods in the 
mentioned six-month period.
According to the data previously re-
leased by the Indian Ministry of Com-
merce and Industry, the value of Iran’s 
exports to India increased nine percent 
in the first seven months of 2023, as 
compared to the same period of time 
in 2022. The Indian ministry put the 
worth of Iran’s exports to India at $393 
million in January-August 2023, while 
the figure was $361 million in the 
same time span of 2022, IRIB report-
ed. Petroleum products, raw materials 
for dye production, and various fruits 
were the top exported goods to India 
in the first seven months of 2023. India 
imported $156 million of petroleum 
products, $105 million of raw materi-
als for the production of dyes, and $70 
million of fruits from Iran during this 
period. As reported, the two countries’ 
trade dropped 27 percent to $1.171 
billion in the first seven months of this 
year from $1.604 billion in the same 
period of the past year.
The decrease in trade between Iran 
and India in the first half of 2023 was 
caused by the drop in the country’s 
exports to Iran. India’s exports to Iran 

in the mentioned seven months expe-
rienced a 37 percent drop and reached 
$778 million. In the January-August of 
last year, India exported $1.243 billion 
of goods to Iran.
Rice had the largest share in India’s 
export basket to Iran in the first sev-
en months of this year, accounting for 
$539 million of the country’s total ex-
ports to Iran in this period. Fruits with 
$30 million and tea with $18 million 
were the second and third top export-
ed goods to Iran, respectively.
Based on the data previously released 
by the Indian Ministry of Commerce 
and Industry, the value of Iran’s ex-
ports to India increased by 60 percent 
in 2022 as compared to the preceding 
year. The Indian ministry put the worth 
of Iran’s exports to India at $653 mil-
lion in 2022, while the figure was $409 
million in 2021.
As reported, petroleum products were 
the major goods imported by India 
from Iran in the said months.
According to the mentioned data, the 
value of trade between Iran and India 
reached $2.5 billion in 2022, rising 48 
percent from $1.693 billion in 2021.
During January-December 2022, In-
dia’s exports to Iran also increased by 
44 percent to stand at $1.847 billion, 
while the figure was $1.284 billion in 
2021.
Rice was India’s major product ex-
ported to Iran in the said period dur-
ing which the country shipped $1.098 
billion worth of rice to the Islamic Re-
public.

Iran exports non-oil goods worth $1.1b 
to India in 6 months

The International Monetary Fund (IMF) in 
its latest Regional Economic Outlook re-
port for the Middle East, North Africa and 
Central Asia has ranked Iran 26th among 
the countries of the mentioned regions in 
terms of foreign debt.
Based on IMF data, Iran’s external debt 
has accounted for only three percent of 
the country’s Nominal gross domestic 
product (GDP) in 2023, while the ratio of 
the country’s foreign debt to the GDP was 
3.2 percent in 2022.
Among the 27 countries reviewed in this 
report, Iran is ranked 26th in terms of 
the ratio of foreign debt to GDP. In other 
words, only one country had less foreign 
debt compared to Iran, and that is Alge-
ria. The ratio of foreign debt to the gross 
domestic product of Algeria this year is 
estimated at 1.4 percent.
The average ratio of the countries of the 
region’s debt to their total gross domestic 
product this year is estimated at 46 per-
cent. The ratio of the debt of oil exporting 

countries in the region to their GDP in 
2023 has also been announced as 42.4 
percent.
External debt is the portion of a coun-
try’s debt that is borrowed from foreign 
lenders including commercial banks, 
governments, or international financial 
institutions. These loans, including inter-
est, must usually be paid in the currency 
in which the loan was made.
Foreign debt as a percentage of GDP 
is the ratio between the debt a country 
owes to non-resident creditors and its 
nominal GDP.
The ratio of Iran’s foreign debt to GDP is 
very insignificant and considering this 
figure, Iran is among the countries with 
the lowest amount of foreign debt in the 
world due to the U.S. sanctions and their 
consequent financial restrictions.
Having external debts is an important 
economic indicator globally, but it is not 
currently important for Iran since the 
country has almost no foreign debts.

Iran’s external debt has been falling in 
recent years following a downward trend.
Deputy Governor of the Central Bank 
of Iran (CBI) for Economic Affairs Mo-
hammad Shirijian has said Iran’s foreign 
currency reserves are increasing due to 
the growth of oil and non-oil exports, and 
Iran has no foreign debt.
Shirijian made the remarks in a meeting 
between the governors of the central 
banks of the Middle East, North Africa, 
Afghanistan, and Pakistan (MENAP) with 
the head of the Middle East and Central 
Asia (MCD) Department of the Interna-
tional Monetary Fund (IMF) on Monday.
Referring to the balanced growth of 
different economic sectors of Iran and 
increasing the resilience of the coun-
try’s economy against the recent global 
shocks, the official said the country’s real 
GDP grew by four percent in 2022, and 
its growth rate increased to 5.3 percent 
and 6.2 percent in the first and second 
quarters of 2023, respectively.

The 27th meeting of the board of governors of the ECOSAI Kicked off in 
Tehran on Wednesday, IRIB reported.
The meeting was chaired by Head of the Supreme Audit Court of Iran 
Ahmadreza Dastgheyb and attended by the heads of the audit courts 
of the member states including Pakistan, Turkey, Kyrgyzstan, and Ka-
zakhstan.
Speaking at the opening ceremony, Dastgheyb said: “The fact is that 
the ECO member countries have very close relations with each other, 

and aside from being neighbors, it can be said that these countries are 
related to each other and actually belong to a big family.”
“ECO member countries, with a population of nearly half a billion peo-
ple and more than eight million square kilometers of land and cultural, 
historical, and religious affinities, have irreplaceable capacities for the 
development of regional cooperation in various dimensions,” he said.
According to the official, drafting of the ECOSAI organization’s strategic 
roadmap for the years 2022 to 2027, planning to hold ECOSAI train-

ing courses, and exchanging opinions on the performance of ECOSAI 
in facing the upcoming issues are among the main goals of the 27th 
meeting of the ECOSAI governing board.
The ECOSAI is a regional forum of the Supreme Audit Institutions of the 
South and Central Asian regions which was founded in 1994.
The entity aims to promote the state auditing profession in member 
countries through the exchange of ideas, and experiences and by hold-
ing seminars, conferences, workshops, and training courses.

ECOSAI governing board’s 27th meeting held in Tehran

Iran ranked 26th among 
MENA countries in terms 
of foreign debt: IMF

Some Home 
Remedies 
for Gingivitis
By: PARISA JAMADI
Source: https://www.healthline.com/health/dental-and-oral-health/gingivitis-home-remedy#prevention

Gingivitis can be treated and prevented 
with self-care methods. Your best bet is 
to prevent it entirely, but it can be treated 
with home remedies.
How to use home remedies to treat gin-
givitis
Home remedies are a cheap and effec-
tive way to treat gingivitis. If you begin 
treatment at an early stage, home rem-
edies are usually able to clear gingivitis.
It’s essential to treat the plaque before 
it becomes tartar. You may also wish to 
increase the frequency and duration of 
brushing and flossing.
Even though home remedies contain 
natural ingredients, you shouldn’t 
swallow them. Always buy high-quality 
products to use in your remedies. It’s 
also a good idea to keep them refriger-
ated, especially if you live in a warmer 
climate.
The home remedies explained below are 
generally safe to use. But seek medical 
advice before use if you’re pregnant, 
breastfeeding, or have any other medi-
cal condition.
If you’re experiencing severe symptoms, 
such as extreme pain or bleeding — or 
if your gingivitis isn’t improving with the 

natural remedies — see your doctor or 
dentist. If left untreated, gingivitis can 
cause more serious health problems.
Keep reading to learn how some differ-
ent home remedies can help clear your 
symptoms, as well as how to prevent 
future gingivitis.
First-line treatment options
Before moving on to other home reme-
dies, you should make sure you’re prac-
ticing good oral care. 
If you aren’t taking proper care of your 
gums and teeth, home remedies won’t 
be able to clear up the gingivitis.
Avoid gingivitis
Brush your teeth at least twice a day. If 
you can, brush after each meal.
Opt for an electric toothbrush to maxi-
mize your cleaning potential.
Make sure your toothbrush has soft or 
extra-soft bristles.
Replace your toothbrush every three 
months.
Floss daily.
Use a natural mouthwash.
Visit your dentist at least once a year.
Refrain from smoking or chewing to-
bacco.
Limit sugar.

Maintaining good oral hygiene is crucial 
to avoiding gingivitis and other dental 
problems.
After assessing your dental hygiene, 
you can try using a traditional salt water 
rinse.
Salt water treatment for gingivitis
The results of a 2016 study showed that 
using a salt water rinse can be very ben-
eficial in healing gums inflamed by gin-
givitis. Salt is a natural disinfectant that 
helps your body to heal itself.
Salt water may also:
soothe inflamed gums
help ease pain
reduce bacteria
remove particles of food
relieve bad breath

Using a salt water rinse too often or for 
too long could have negative effects on 
tooth enamel. Long-term use may cause 
your teeth to erode because of the mix-
ture’s acidic properties.
Coconut oil pulling
Coconut oil contains lauric acid, which 
has anti-inflammatory and antimicrobi-
al properties. Researchers in one 2015 
study found that using coconut oil for oil 
pulling significantly reduces plaque and 
signs of gingivitis.
Coconut oil pulling may also:
whiten teeth
relieve headaches and tension
clear sinuses
Topical treatments for gingivitis
If mouthwashes aren’t helping, you may 

find it beneficial to apply a topical cream 
or gel onto your gums.
Clove application
Though more specific research is need-
ed, several studies point to the potential 
of cloves to prevent plaque and reduce 
inflammation. That’s because cloves 
have antiviral and antioxidant proper-
ties. They may also help to relieve pain.
Turmeric gel application
The results of one 2015 study suggest 
that turmeric gel is able to effectively 
prevent plaque and gingivitis. This could 
be due to its anti-inflammatory proper-
ties.
Turmeric is also antimicrobial and an-
ti-fungal. It can help to heal bleeding and 
reddening of the gums.
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آبیاری تحت فشار 
در بیش از سه هزار 

هکتار اراضی کشاورزی 
اصفهان در دست 

اجراست
مدیر مهندسـی آب و خاک سـازمان جهاد 
کشـاورزی اصفهـان گفـت: طرح هـای 
آبیـاری تحـت فشـار در سـه هـزار و ۴۹۸ 
هکتـار اراضـی کشـاورزی ایـن خطـه در 
دسـت اجراسـت که بطور میانگیـن بالغ بر 

۷۰ درصـد پیشـرفت فیزیکـی دارد.
غلامرضا عُشـاقی روز شـنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار داشـت: تاکنون ۶۹۰ 
میلیارد ریـال اعتبار ملـی و افـزون بر ۱۴۶ 
میلیارد ریـال اعتبـار اسـتانی بـرای پروژه 

هـای مذکـور تخصیص یافته اسـت.
مدیر مهندسـی آب و خاک سـازمان جهاد 
کشـاورزی اصفهان ادامـه داد: بـا توجه به 
کمبود منابع آبی در اسـتان و لـزوم مصرف 
بهینه در آبیاری کشـاورزی، اجـرای هرچه 
بیشـتر و فراگیرتر پروژه هـای آبیاری جدید 

و تحت فشـار در این خطه ضروریسـت.
عشـاقی خاطرنشـان کـرد: افزایش قیمت 
تجهیـزات مرتبـط بـا سـامانه های آبیاری 
تحت فشـار مشـکل اساسـی در اجرای آن 
اسـت و می طلبـد کـه میـزان اعتبـارات و 

تسـهیلات این بخش بیشـتر شـود.
وی تصریح کـرد: توسـعه پروژه هـای آب 
و خـاک بـه ویـژه در حـوزه آبیاری سـبب 
ارتقای تولیـد و بهبود کیفیـت محصولات 
تولیـدی می شـود و ارزش افـزوده بالاتری 
بـرای تولیدکننـدگان و سـهم بیشـتری 
در صـادرات بـه دنبـال خواهـد داشـت.به 
گزارش ایرنا، اسـتان اصفهان بـا ۵۶۸ هزار 
هکتـار اراضـی باقابلیـت کشـاورزی کـه 
معـادل پنـج درصـد از مسـاحت اسـتان و 
سـه درصـد از اراضـی کشـاورزی کشـور 
اسـت و همچنیـن شـرایط متنـوع آب و 
هوایـی، اسـتعداد تولیـد انـواع محصولات 
کشـاورزی را دارد به گونـه ای که در مناطق 
گرم و خشـک اسـتان خرما، انار و پسته، در 
مناطق سـرد و کوهسـتانی بادام و گردو، و 
در مناطق معتدل و سـرد انواع محصولات 

دانـه دار و هسـته دار کشـت می شـود.
مجمـوع اراضـی زراعـی قابل کشـت 
اسـتان حـدود ۴۸۵ هـزار هکتار اسـت که 
در سـال های نرمـال از حیث بـارش حدود 
۷۰ درصد آن به کشـت محصولات زراعی 
مانند انواع غـلات، حبوبـات و محصولات 
علوفـه ای، جالیزی و انواع سـبزی و صیفی 

اختصـاص می یابـد.

اسـتاندار اصفهـان گفـت: پروژه هـای 
زمیـن مانـده اسـتان در حـوزه تأمیـن 
آب با رویکرد حل مشـکلات در سـطح 
کشـور می تواند در دسـتور کار سازمان 

بازرسـی قـرار بگیرد.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، سـیدرضا 
مرتضـوی ظهـر شـنبه در آئیـن تودیع 
و معارفـه رئیـس منطقـه ۶ سـازمان 
بازرسی کل کشـور و بازرس کل استان 
ضمن تسلیت شـهادت مظلومانه مردم 
فلسـطین و غزه در حملات بی رحمانه 
رژیم صهیونسـیتی، اظهـار داشـت: از 
خداوند متعال درخواسـت می کنیم این 
جنایات هولناک را بی پاسـخ نگـذارد و 
در همین دنیـا جنایتکاران را به سـزای 

اعمـال مجرمانه خود برسـاند.
وی ادامـه داد: اینگونه اتفاقـات با وجود 
همـه تلخی هـا سـبب اتحـاد بیشـتر 
میان امت اسـلامی شده و شـرایطی را 
فراهم کـرده تا نـگاه و صـدای واحدی 
در کشـورهای اسـلامی و هـر کجا که 
ذره ای از انسـانیت وجـود دارد هویـدا و 

نمایان شـود.
اسـتاندار اصفهان با اشـاره به آیه اول و 
دوم سـوره ملک، بیان کرد: ایـن دو آیه 
به حکایـت و مرگ و زندگی اشـاره دارد 
و مـن تصـور می کنـم مدیریـت نیز به 

همین دوره مرگ و زندگی بی شـباهت 
. نیست

مرتضـوی اظهـار کـرد: روزی حکمی 
بـه دسـت مـا می دهند تـا مسـئولیتی 
را در قبـال مـردم بپذیریـم در مقابـل 
زمان سـنج پایـان مسـئولیت نیـز آغاز 

می شـود.
وی عنـوان کـرد: چـه خـوب اسـت 
احسـن عمل ما به نحوی اتفـاق بیفتد 
که صـلاح و فـلاح را بـه همراه داشـته 

باشـد.
اسـتاندار اصفهان عنوان کرد: سـازمان 
بازرسـی بـه لحـاظ شـأن و اهمیـت 
سازمانی و ساختاری در نظام جمهوری 

اسـلامی جایگاه ویـژه ای دارد.
مرتضوی خاطرنشـان کرد: نظـارت بر 
حُسـن جریان امـور و اجـرای قوانین بر 
عهـده این مجموعه گذاشـته شـده که 

مأموریت بسـیار مهمی اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: ایـن مجموعـه 
خیرخواهانـه،  نـگاه  بـا  می توانـد 
هشـداردهنده، همراهـی، اولویـت 
سـنجی در مسـائل اسـتان و نـگاه 
فراینـدی بـه مأموریـت خـود توجـه 
داشته باشد و در مقابل سازمانی ممکن 
اسـت با ورودهـای نابهنـگام، تذکراتی 
کـه از جنـس تـرس، نگرانـی و دلهره 

در مجموعه مدیـران ایجـاد می کند در 
برابر ادامـه مسـیر موفق مدیـران مانع 

ایجـاد کنـد.
اسـتاندار اصفهان گفـت: این سـازمانِ 
بسـیار نقش آفریـن و مؤثـر می تواند با 
نگاه فرایندی مسـائلی که تصمیمات را 
زمین گیـر کـرده شناسـایی و در صدد 

رفع آنهـا کوشـش کند.
وی بـا اشـاره به مشـکلات تأمیـن آب 
بعنوان بزرگترین مشـکل استان، اظهار 

کرد: از چند دهه گذشـته خطوط انتقال 
آب از اصفهـان به سـایر اسـتان ها اجرا 
شـد و همان دسـتوری که انتقال آب را 
مقرر کرد جایگزینـی آب برای اصفهان 
را نیز مقـرر کرده بـود؛ اما قسـمت دوم 

آن اجرایی نشـد.
مرتضـوی گفـت: اینگونـه مسـائل 
می توانـد در دسـتور کار ویـژه اداره کل 
بازرسـی اسـتان قرار بگیرد و به مطالبه 
چنـد دهه مـردم جامـه عمل بپوشـاند.

وی عنـوان کـرد: سـازمان بازرسـی 
بـا ضمیمـه کـردن نـگاه و رویکـرد 
پژوهشـی و خیرخواهانـه می توانـد در 

بسـیاری از مـوارد کارگشـا باشـد.
گفتنـی اسـت، در ایـن آئیـن جنـاب 
آقـای حمیـد شـاه محمـدی بعنـوان 
رئیس منطقه ۶ سـازمان بازرسـی کل 
کشـور و بازرس کل اسـتان معرفی و از 
زحمات جناب آقای سید محمد مهدی 

طباطبایـی قدردانـی شـد.

استاندار اصفهان:

سازمان بازرسی ناظر پروژه های زمین مانده �تأمین آب باشد

معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
اســتانداری اصفهــان گفــت: ۹۱۷ خانه 
خالــی در اســتان اصفهــان طــی ۲ مــاه 
اخیــر اعمــال قانــون شــدند و بررســی 
شــرایط همه نیــم میلیــون خانــه خالی 

ــت. ــتور کار اس ــتان در دس در اس
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، مهــران 
زینلیــان با اشــاره بــه برگزاری ســومین 
جلســه کارگــروه تنظیــم و کنتــرل بازار 
امــلاک و مســتغلات اســتان در هفتــه 
اخیــر، گفــت: حســب جلســات متعــدد 
و مصوبــات گذشــته، موضــوع مســکن 
ــه  ــتان در س ــول آن در اس ــائل ح و مس

محــور اساســی مطــرح شــد.
وی افــزود: در این نشســت ســاماندهی 
مشــاوران امــلاک و بنگاه هــای 
معاملاتــی در اســتان مطــرح شــد کــه 

نقــش مؤثــری در تعییــن قیمت بــازار و 
ــد. عرضــه مناســب مســکن دارن

معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
ــا  ــرد: ب ــان ک ــان بی ــتانداری اصفه اس
توجــه بــه همــکاری تعزیــرات اســتان 
و اصنــاف بخــش بســیاری از واحدهای 
مشــاور امــلاک طی ســه مــاه گذشــته 
ــف  ــاهده تخل ــورت مش ــد و در ص رص
اعمــال قانــون شــدند همچنیــن 
ــا در  ــن واحده ــت ای ــاماندهی و ثب س
ــه  ــورد توج ــوری م ــامانه های کش س

ــت. ــه اس ــرار گرفت ق
ــق گــزارش  ــان اظهــار کــرد: طب زینلی
ارائــه شــده بیــش از ۹۰ درصــد از 
واحدهــای مشــاور امــلاک اســتان 
ــت  ــامانه ثب ــا س ــاف ب ــق اصن از طری
معاملات کشــور و اصطلاحــاً هولوگرام 

ــلات امــلاک  ــای معام ــردن برگه ه ک
و مســتغلات متصــل شــدند و ایــن 
ــتای  ــی در راس ــاق مثبت ــوع اتف موض

ــت. ــکن اس ــوزه مس ــلات ح معام
وی متذکــر شــد: موضــوع دیگــر 
ــای  ــاماندهی خانه ه ــت س ــن نشس ای
خالــی و اعمــال قانــون مالیــات بــر این 
ــا اســتفاده از ظرفیت  واحدها بــود کــه ب
ــر  ــن ام ــا ای ــهرداری ها و دهیاری ه ش
ــرار گرفــت  ــد ق ــب و تأکی ــورد تصوی م
و مقــرر شــد بــا همــکاری اداره کل 
مالیاتــی اســتان خانه هــای خالــی 
اســتان حســب قوانیــن بالادســتی 

ــوند. ــون ش ــال قان اعم
معــاون هماهنگــی امــور عمرانــی 
ــرد:  ــح ک ــان تصری ــتانداری اصفه اس
ــی  ــه خال ــته ۹۱۷ خان ــاه گذش در دو م

در اســتان اعمــال قانــون شــدند البتــه 
باتوجــه بــه ایــن مهــم کــه حــدود نیم 
میلیــون خانــه خالــی در اســتان وجــود 
دارد ضــروری اســت بــا جدیــت بــه این 
ــتگاه ها  ــه دس ــود و هم ــوزه ورود ش ح
بــه نحــو مقتضــی بــه انجــام مأموریت 
ــد. خــود در قبــال ایــن واحدهــا بپردازن

وی ادامــه داد: موضــوع دیگــری که در 
ــداران  ــد فرمان این نشســت مــورد تأکی
اســتان نیز قــرار داشــت بحث اســتفاده 
ــود کــه در ایــن  از تســهیلات بانکــی ب
بخــش مســائلی را داشــتیم و در حــوزه 
تســهیلات بــه یــک بازنگــری جــدی 
نیــاز داریــم تــا همــه بانک هــا و بانــک 
مرکــزی در ایــن خصــوص مســاعدت 
لازم را داشــته باشــند تــا برنامــه دولــت 

بــه بهتریــن نحــو عملیاتــی شــود.

معاون عمرانی استاندار اصفهان خبر داد؛

نیم میلیون خانه خالی در اصفهان

شهردار اصفهان:مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:

۱۱۲۵ مشاور املاک متخلف 
در استان اصفهان پلمب شد

۱۴۰۰ چاه جذبی برای رفع 
آبگرفتگی در شهر اصفهان حفر شد

مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان 
اصفهان با اشـاره بـه شناسـایی ۱۱ هزار 
واحد فعال مشـاور املاک در این اسـتان 
گفـت: تاکنون یک هـزار و ۱۲۵ مشـاور 
املاک متخلف در اصفهان پلمب شـده 

اسـت.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، علیرضا 
قـاری قرآن در حاشـیه سـومین جلسـه 
کارگروه تنظیـم و کنترل بـازار املاک و 
مسـتغلات اسـتان اصفهان با اشـاره به 
اقدامـات صـورت گرفتـه بـرای تنظیم 
بـازار مسـکن در ایـن اسـتان، اظهـار 
داشـت: از ابتـدای طـرح تـا کنـون ۵۰ 
جلسـه کارگروه در ۲۴ شهرستان برگزار 

شـد همچنیـن تشـکیل گشـت های 
مشترک تعزیرات و بازرسی از واحدهای 
صنفـی بـا همـکاری سـازمان صمـت، 
اتـاق اصنـاف و سـایر دسـتگاه های 
مربوطـه، بازرسـی از مشـاوران املاک، 
برگـزاری جلسـات توجیهـی آموزشـی 
در شهرسـتان ها و … از دیگـر اقدامـات 

انجـام شـده اسـت.
وی افزود: با شناسـایی های انجام شـده 
در اسـتان، تعداد مشـاوران املاک فعال 
در اسـتان اصفهـان ۱۱ هزار واحد اسـت 
که تا کنـون از هفـت هـزار و ۶۵۴ واحد 

بصورت میدانی بازرسـی شـده است.
مدیـرکل راه و شهرسـازی اسـتان 

اصفهان با بیـان اینکه حـدود ۱۰ درصد 
مشـاوران املاک اسـتان مشمول پلمب 
شـدند، گفت: تاکنـون یک هـزار و ۱۲۵ 
واحـد پلمـب و برخـورد قانونـی انجام و 
جریمـه نقـدی نیـز در بخش هایـی بـه 

عمـل آمده اسـت.
قـاری قـرآن ابـراز داشـت: برخـی از 
تخلفات مشاوران املاک شامل نداشتن 
پروانـه کسـب، عـدم نصـب نرخ نامـه، 
جعـل اسـناد، سـو اسـتفاده از اسـناد بـه 
امانـت گرفتـه شـده، عـدم دریافـت 
کـد رهگیـری، اسـتفاده از مبایعـه نامه 
غیرمجاز، تبلیغ بـر خلاف واقـع، اخلال 
در بـازار املاک و زمیـن و ... بوده اسـت.

شهردار اصفهان از اجرای اصلاحاتی در 
معابر شهری و حفر یک هزار و ۴۰۰ حلقه 
چاه جذبی برای رفع آبگرفتگی در این 

کلانشهر خبرداد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی قاسم زاده 
در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« اظهار 
داشت: طی ۲ سال گذشته بارش های 
غیرمنتظره ای در شهر رخ داده و در عین 
حال که موجب خوشحالی شهروندان 
شده، مشکلاتی را نیز برای آن ها ایجاد 
کرده است و به همین دلیل بر اساس 
تجربه آن اتفاقات، سعی کردیم مداخلاتی 
را در معابر شهر داشته باشیم و مشکل 
نقاطی که طبق تجربه بارش های قبلی 

دچار آب گرفتگی می شد را رفع کنیم.
وی افزود: در حال حاضر این مشکلات 
تا حد زیادی با اجرای اقداماتی از جمله 
اصلاح هندسی معابر و شیب بندی ها، 
باز شدن مسیرها، لایروبی آبراهه ها و 
حفر بیش از ۱۴۰۰ چاه جذبی رفع شده 
است، اما باز هم احتمال می دهیم نقاطی 
وجود داشته باشد که در بارش های قبلی 
دچار آب گرفتگی شده و از دید ما پنهان 

مانده باشد.
شهردار اصفهان ادامه داد: از شهروندان 
درخواست می کنیم اگر مکان ها یا معابری 
را می شناسند که در بارش های گذشته 
دچار آب گرفتگی های شدید شده است، 

به طوری که عبور و مرور را با سختی 
روبه رو می کند یا آب گرفتگی به دلیل 
شیب بندی نامناسب موجب سرازیر شدن 
آب به منازل یا محل کسب مردم می شود، 
از طریق سامانه ۱۳۷ به شهرداری اطلاع 
دهند تا قبل از بارش های شدید پاییزی 

مشکل این معابر و محل ها رفع شود.
وی تأکید کرد: گاهی با یک شیب بندی یا 
باز شدن یک آبراهه مشکل آب گرفتگی 
معابر رفع می شود و اگر از وجود آن ها 
اطلاع داشته باشیم، متخصصان بررسی 
لازم را انجام می دهند و قبل از اینکه در 
تردد شهروندان خللی ایجاد شود، مشکل 

رفع خواهد شد.

به گزارش خبرنگار مهر، سـردار حمید علینقیان پور ظهر شـنبه در جمع 
خبرنگاران اظهار داشـت: مأمـوران پلیس امنیت اقتصـادی فرماندهی 
انتظامـی شهرسـتان شـاهین شـهر و میمـه در راسـتای اجـرای طرح 
سراسـری مبارزه با قاچاق و احتکار کالاهای اساسـی، با رصد و اشـراف 
اطلاعاتـی خـود از دپوی غیر مجـاز لاسـتیک خودروهای سـنگین در 
یک دامـداری واقع در حومه شهرسـتان مطلع و بررسـی موضـوع را در 

دسـتور کار خود قـرار دادند.
وی افـزود: مأمـوران پـس از هماهنگـی بـا مرجـع قضائـی بـه همراه 
نماینـده اداره صنعـت، معـدن و تجـارت، از محـل مـورد نظر بازرسـی 
کردند که در نتیجه تعداد ۷۹۴ حلقه لاسـتیک خودروی سنگین داخلی 

و ۷ حلقه لاسـتیک خودروی سـنگین خارجی کشـف شـدند.
فرمانـده انتظامـی اسـتان اصفهـان عنـوان کـرد: بـا توجـه بـه اینکه 
لاسـتیک های مکشـوفه در سـامانه جامع انبارهای وزارت صمت ثبت 
نشـده و به صورت غیـر مجـاز در این محـل دپو شـده بودند براسـاس 
تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبـارزه با قاچاق کالا و ارز مشـمول جرم قاچاق 
شـده و با حکـم مرجـع قضائـی تمامی ایـن لاسـتیک ها توقیـف و به 

سـازمان جمـع آوری و فروش امـوال تملیکی اسـتان انتقـال یافتند.
ایـن مقـام ارشـد انتظامـی ارزش لاسـتیک های کشـف شـده در این 
عملیات را برابـر ارزیابی کارشناسـان مربوطه ۱۵۰ میلیـارد ریال عنوان 
و خاطر نشـان کرد: در ایـن رابطه مالک اصلی لاسـتیک ها دسـتگیر و 

بـرای انجـام اقدامات قانونـی به مرجـع قضائی تحویل شـد.
سـردار علینقیان پـور با بیـان اینکه پلیـس مصمم بـه برخـورد قاطع با 
قاچاقچیان و محتکـران کالاهای اساسـی اسـت گفت: از شـهروندان 
می خواهیم هرگونه اخبار و اطلاعات خود در خصـوص قاچاق کالا و ارز 
و احتکار اقلام و کالاهای اساسـی کـه موجب اخلال در بـازار و افزایش 
تورم می شـود را در اسـرع وقـت و از طریق تمـاس با شـماره تلفن ۱۱۰ 
به پلیـس اطـلاع دهند تـا برخوردهـای قانونـی با ایـن گونـه اقدامات 

صـورت گیرد.

فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: ۸۰۱ حلقه 
لاستیک ایرانی و خارجی خودروهای سنگین به ارزش 
۱۵۰ میلیارد ریال در بازرسی مأموران پلیس امنیت 

اقتصادی از یک دامداری در شاهین شهر کشف شد.

کشف دپوی لاستیک های ۱۵۰ 
میلیاردی در دامداری شاهین شهر

گزارش

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد؛

مدیـرکل کمیتـه امـداد امـام اسـتان اصفهـان گفت: 
هشـت هزار و ۶۳۰ خانـوار تحت حمایت کمیتـه امداد 
اسـتان اصفهان با مسـاعدت امداد و همت بلند خود در 

مسـیر اشـتغال، به خودکفایی رسـیدند.
به گـزارش خبرنـگار مهـر، کریـم زارع ظهر شـنبه در 
جمع خبرنـگاران اظهـار داشـت: هشـت هـزار و ۶۳۰ 
خانـوار تحـت حمایـت کمیتـه امـداد اسـتان اصفهان 

خودکفـا شـده اند.

وی با تاکید بـر اینکه توانمندسـازی مددجویان، عنصر 
اساسـی برنامه هـای این نهـاد اسـت، ادامـه داد: ایجاد 
فرصت هـای شـغلی و کسـب و کار پایـدار، یکـی از 
مهمتریـن عوامل در مسـیر دسـتیابی بـه خودکفایی و 

اسـتقلال مـادی خانوارهـای تحـت حمایت اسـت.
مدیرکل کمیته امداد اسـتان اصفهان به نقش راهبران 
شـغلی در اشـتغالزایی برای مددجویان اشـاره داشت و 
افزود: مهـارت آمـوزی، تأمیـن مـواد اولیه، نظـارت بر 

کیفی سـازی تولید و بازاریابی، از جمله وظایف راهبران 
شـغلی برای کسـب درآمد پایدار مددجویان اسـت.

مدیـرکل کمیتـه امـداد اسـتان اصفهـان بـا تاکیـد بر 
اینکه اشـتغال، عزت نفس فـردی و اجتماعـی را برای 
مددجویـان بـه ارمغـان مـی آورد، گفـت: ۸۶۳۰ خانوار 
مددجـو با مشـاوره، آمـوزش، ایجاد بسـترهای شـغلی 
و پرداخـت تسـهیلات قرض الحسـنه، بـه خودکفایی 

رسـیده اند.

۸ هزار و ۶۳۰ 
خانواده تحت 
حمایت کمیته 
امداد اصفهان 
خودکفا شدند

مدیرکل کمیته امداد امام 
استان اصفهان:
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مدیرعامل آبفـای اسـتان اصفهان گفت: عملیـات اجرایی خـط انتقال 
آب به شـهرلایبید و روسـتاهای موته، لوشاب و حسـن رباط در منطقه 
زرکان میمه آغاز شـد. به گـزارش خبرگـزاری مهر، حسـین اکبریان از 
آغاز عملیات اجرایی خط انتقال آب به شـهر لایبید و روسـتاهای موته، 
لوشـاب و حسـن رباط در منطقـه زرکان میمـه خبـر داد و اظهـار کرد: 
عملیات انتقـال آب به منطقـه زرکان با هدف ارتقای کمـی و کیفی آب 
شـرب برای جمعیت بیش از ۱۰ هزار نفـری منطقه در دسـتور کار قرار 
گرفت این در حالیسـت که چندین سـال اسـت کـه مردم روسـتاهای 
این منطقه در زمان پیک مصرف با کمبود آب شـرب مواجه می شـوند.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه هم اکنون آب شرب منطقه 

زرکان از طریق منابع محلی تأمین می شود اظهار داشت: با اجرای این 
خط انتقال به طول ۲۹.۵ کیلومتر، بخشی از کمبود آب منطقه حل شده و 
با کمک منابع محلی نیاز آبی این منطقه که بالغ بر ۴۰ لیتر بر ثانیه است به 
صورت پایدار تأمین می شود. وی با اشاره به واگذاری هزار و ۸۵۴ انشعاب 
آب در منطقه زرکان خاطر نشان کرد: هم اکنون آب شرب این منطقه از 
طریق ۵ حلقه چاه تأمین می شود که متأسفانه وقوع خشکسالی های پی در 
پی تأثیر بسیاری بر آبدهی این چاه ها داشته است بطوری که در حال حاضر 

آبدهی این ۵ حلقه چاه در مجموع ۲۰ لیتر در ثانیه است.
اکبریان اشاره کرد: بررسی ها حاکی از آن است در صورت تأمین به موقع 

منابع مالی این پروژه تا پایان سال جاری در مدار بهره برداری قرار گیرد.

عملیات اجرایی 
خط انتقال آب 
به منطقه زرکان 
میمه آغاز شد

مدیرعامل آبفای استان 
اصفهان:

استخدام

مجموعه پالایش امیرکبیر اسپادانا  
جهت تکمیل کادر خود در استان 
اصفهان از افراد واجد شرایط زیر دعوت 

به همکاری می نماید.

• کارشناس کنترل پروژه

مجموعه  شیرین پسند علیشاه  جهت 
تکمیل کادر خود در استان اصفهان از 
افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید.

• بازاریاب و ویزیتور

گروه صنعتی انتخاب الکترونیک  جهت 
تکمیل کادر خود در استان اصفهان از 
افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید.

• مدیر فروش کشوری

مجموعه سان پخش مهر مطهر  جهت 
تکمیل کادر خود در استان اصفهان از 
افراد واجد شرایط زیر دعوت به همکاری 

می نماید.

• کارشناس وصول مطالبات

جهت تکمیل اطلاعات و مطالعه 
شرایط به سایت »ای - استخدام« 

مراجعه کنید.

استخدام های مهم روز ؛

پالایش امیرکبیر اسپادانا

 شیرین پسند علیشاه

انتخاب الکترونیک

سان پخش مهر مطهر
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رئیـس پلیـس راهنمایـی و رانندگی تهـران بـزرگ آخریـن مهلت اسـتفاده از 
تسـهیلات در نظر گرفته شـده برای ترخیـص خودروها و موتورسـیکلت های 

توقیفی فاقـد دسـتور قضایـی را ۲۹ مهرماه اعـلام کرد.
سرهنگ سـید ابوالفضل موسـوی پور گفت: یکی از تسـهیلاتی که به مناسبت 
روز انتظامـی و هفته فراجـا در سراسـر کشـور و از جمله تهـران بزرگ بـه اجرا 
درآمد، تسـهیلات مربـوط به ترخیـص وسـایل نقلیه توقیفـی اعم از خـودرو و 

موتور سـیکلت بود.
 بر این اسـاس شـرایطی ویژه برای ترخیص این دسـته از وسـایل نقلیه در نظر 

گرفتـه شـده و در صورتی کـه این وسـایل فاقـد دسـتور قضایی باشـند امکان 
بهره مندی از این تسـهیلات برایشـان وجـود دارد.وی در خصوص تسـهیلات 
مالی برای ترخیـص خودروهـای توقیفی اعـم از رسـوبی و غیررسـوبی گفت: 
هزینه پارکینگ بـرای خودروهایی کـه قبل از سـال ۹۹ و برای موتورسـیکلت 
هایی که قبـل از سـال۹۸ توقیف شـده اند بر اسـاس نرخ تعیین شـده در سـال 
۱۳۹۴ ، محاسـبه می شـود. همچنین برای پرداخـت جرائم معوق این وسـایل 
نقلیه نیز شـهروندان می توانند ۵۰درصد خلافـی را پرداخـت و ۵۰ درصد دیگر 

را به صـورت اقسـاط و در طول یک سـال پرداخـت کنند.

رئیـس پلیـس راهنمایـی و رانندگی تهـران بـزرگ ادامـه داد: بـرای ترخیص 
خودروهای رسـوبی و غیر رسـوبی شـامل انواع وسـایل نقلیه و موتورسـیکلت 
به جـز خودروهای دارای شـکایت و دسـتور قضائی بـه صورت اینترنتـی و غیر 
حضـوری و از طریق اپلیکیشـن "پلیس مـن" و همچنین مراجعـه حضوری به 

دفاتـر پلیـس +۱۰ می تـوان اقـدام کرد.
موسـوی پور تاکیـد کـرد کـه آخریـن مهلـت اسـتفاده از ایـن تسـهیلات تـا 
۲۹ مهرمـاه بود و لـذا متقاضیـان لازم اسـت کـه در فرصـت باقی مانـده برای 

بهره منـدی از ایـن تسـهیلات اقـدام کننـد.

شمارش معکوس 
برای استفاده از 
تسهیلات ترخیص 
وسایل نقلیه توقیفی

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان گفت: 
کاهش ارتفاع مجتمع تجاری »نیوشا « در حریم میدان 
نقش جهان، مراحل قانونی خودش را می گذراند و در این 
ارتباط منتظر رای کمیسیون ماده ۱۰۰ ، مطابق ماده 
۱۰ قانونِ حمایت از مرمت و احیای بافت های تاریخی 

فرهنگی هستیم.
وحید مهدویان در گفت و گو با ایرنا افزود: کمیسیون ماده 
۱۰۰ مطابق با ماده ۱۰ قانون حمایت از احیای بافت های 
تاریخی فرهنگی، ملزم به صدور حکم تخریبِ بخش 
مازاد در مجتمع  تجاری نیوشا در حریم میدان نقش 
جهان است. وی ادامه داد: دادیار معاونت پیشگیری از 
وقوع جرم" احیا حقوق عامه" ماه جاری در نامه ای به 
شهرداری منطقه ۳ اصفهان خواسته است تا شهرداری 
اقدامات قانونی خودش را با استناد به رای دیوان عدالت 

اداری که آبان سال ۱۴۰۰ صادر شده است، انجام دهد.
وی افزود: رای دیوان عدالت اداری که در آبان  ۱۴۰۰ 
صادر شده است، لغو رای قطعی پیشین این مرجع قضائی 
است که شهرداری را ملزم به صدور پروانه ۳ طبقه برای 

مجتمع تجاری نیوشا کرده بود.
مهدویان گفت: بر همین اساس هم اقدام قانونی 
شهرداری اصفهان، ماده ۱۰ قانون حمایت از مرمت و 
احیا بافت های تاریخی و فرهنگی است و این موضوع 
باید به کمیسیون ماده ۱۰۰ برود و اعضای آن هم ملزم به 

صدور حکم تخریب هستند.
وی افزود: باید مراحل قانونی طی شود و به استناد 
حکمی که قاضی ماده ۱۰۰ صادر می کند به مرحله بعد 
یعنی اقدامات اجراییه و اجرای حکم تخریب برویم؛ بر 

همین اساس ماه جاری این موضوع را به شهرداری 
منطقه ۳ ابلاغ کردیم که نسبت به اجرای رای اقدام 
کند و شهرداری منطقه هم با توجه به تخلفات ساختمان 
و سوابق، پرونده را به کمیسیون ماده ۱۰۰، که مرجع 

رسیدگی به تخلفات ساختمانی است فرستاده است.
مهدویان ادامه داد: کمیسون ماده ۱۰۰ هر رای را صادر 

کند، برای ما لازم الاجرا است و منتظر رای آن هستیم.
وی یادآور شد: مطابق ماده ۱۰ قانون حمایت از مرمت و 
احیای بافت های تاریخی و فرهنگی، اگر هر تخلفی در 
این عرصه و حریم ها رخ بدهد ، موضوع باید به کمیسیون 
ماده ۱۰۰ برود و این کمیسون هم ملزم به صدور حکم 

تخریب است.
معاون معماری و شهرسازی شهرداری اصفهان 
خاطرنشان کرد: پروانه اولیه مجتمع تجاری نیوشا با 
استناد به کُدِ مصوب و با تایید میراث فرهنگی با ارتفاع ۶ 
متر و در سال ۹۲ صادر شده بود اما بعد از آن که مالک به 
دیوان عدالت اداری شکایت کرد ، ۱۸ بهمن سال ۹۳ از 
طرف دیوان عدالت اداری حکمی صادر شد که مبنی بر 
آن می بایست برای ساختمان نیوشا، پروانه ۳ طبقه صادر 
شود. وی افزود: شهرداری در همان زمان اعتراض کرد 
و در سال ۹۴ مجدد دیوان عدالت اداری، حکم تجدید 
نظر که تایید حکم قبلی یعنی صدور پروانه ۳ طبقه بود 

را ابلاغ کرد.
به گفته مهدویان، به این ترتیب دیوان عدالت اداری، 
شهرداری اصفهان را ملزم به صدور پروانه ساختمانی 
در حد ۳ طبقه کرد اما شهرداری با این وجود به دلیل  
حساسیت هایی که در منطقه به سبب کد ارتفاعی در 

حریم میدان نقش جهان وجود داشت، از صدور پروانه 
۳ طبقه امتناع کرد.

وی ادامه داد: به همین  دلیل هم اجرای احکام به 
شهرداری، حکم صادر کرد که اگر ظرف ۱۵ روز اقدام 
به صدور پروانه مطابق با رای دیوان عدالت اداری نکند، 
شهرداری انفصال از خدمت می شود، بنابراین بر اساس 
نقشه های تایید شده میراث فرهنگی، پروانه ساختمان 

نیوشا در حد ۳ طبقه پروانه اصلاحی صادر شد.
وی گفت: اما با توجه به  حساسیتی که برای کدهای 
ارتفاعی حریم و محدوده میدان نقش جهان داشت، 
سال های ۹۷ و ۹۸ به دیوان عدالت اداری شکایت شد 
و عاقبت دیوان عدالت ادای در آبان ۱۴۰۰ رای قطعی 
خودش را لغو کرد. وی افزود: ساختمان نیوشا بر اساس 
پروانه ۳ طبقه ساخته شده و یکسری تخلفات هم دارد که 
ما هم پرونده را با استناد به رای دیوان عدالت اداری و بر 
اساس سوابق و پروانه ساختمانی به جایی که می تواند 
برای تخلفات ساختمانی حکم صادر کند )کمیسون ماده 

۱۰۰( فرستادیم.
به گزارش ایرنا، ماه جاری دادیاری معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم، احیا حقوق عامه دادگستری اصفهان 
در نامه ای به شهرداری منطقه ۳ اصفهان خواسته تا 
موضوع ساختمان تجاری نیوشا در کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شهرداری ها مطرح و وقف آرا دیوان عدالت اداری و ماده 
۱۰ قانون حمایت از مرمت و احیا بافت های تاریخی و 
فرهنگی مصوب ۱۳۹۸که تکلیف اعضا کمیسیون را 
در موارد مستحدثات بدون پروانه یا دارای مازاد پروانه 
ساختمانی صادره مشخص کرده است ،اقدام و نتیجه را به 

این معاونت اعلام کند.
در سال های اخیر مجتمع تجاری نیوشا در خیابان 
استانداری و در حریم بلافصل میدان نقش جهان موفق 
به دریافت مجوز ساخت سه طبقه زیرزمین و سه طبقه 
ساخت صد درصد شد که ارتفاع بیش از ۹ متری آن فراتر 
از ارتفاعِ مصوبِ حریمِ میدان نقش جهان یعنی پنج متر 
و ۷۰ است و این به اعتراض کارشناسان میراث فرهنگی 
و شکایت اداره کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان منجرشد و عاقبت دیوان عدالت 
اداری در آبان  سال ۱۴۰۰ رای پیشین خود یعنی ارتفاع ۳ 

طبقه مجتمع تجاری نیوشا را لغو کرد.

ارتفاع این مجتمع تجاری در حریم بلافصل میدان نقش 
جهان کاهش نیافت و حالا با پیگیری دادیاری معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم و احقاق حقوق عامه دادگستری 
از شهرداری اصفهان، این موضوع به کمیسون ماده 
۱۰۰ رفته تا بر اساس ماده ۱۰ قانون حمایت از مرمت 
و احیا بافت های تاریخی و فرهنگی عمل و ارتفاع این 

ساختمان تعدیل شود.
میدان نقش جهان بهمن ۱۳۱۳ به شماره ۱۰۲ در 
فهرست آثار ملی ایران ثبت شد و در اردیبهشت ۱۳۵۸ 
جزو نخستین آثار ایرانی بود که به عنوان میراث جهانی 

یونسکو به ثبت جهانی رسید.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان:

کاهش ارتفاعِ مجتمع تجاری در حریم میدان نقش جهان اصفهان منتظر رای کمیسون ماده ۱۰۰ است

 خبر

خانه خود را صندوق 
امانات یا شعبه ای از 
بانک در نظر نگیرید

اخبار اصفهان
 سـردار عباسـعلی محمدیان در اجرای 
طـرح تشـدید مبـارزه بـا سـارقان و 
خریـداران امـوال مسـروقه گفـت: در 
جریان ایـن طرح ۲۲۰ سـارق حرفه ای 
و مالخـر در تهـران بازداشـت شـدند. 
فرمانـده انتظامی تهـران بـزرگ ادامه 
داد:  ۱۴۰ نفـر از دستگیرشـدگان جـزو 
سـارقانی بودنـد کـه پیـش از ایـن نیز 
سـابقه بازداشـت داشـته اند.محمدیان 
همچنیـن گفـت: در اجرای ایـن طرح 
۵۳ باند سـرقت خودرو و موتورسیکلت، 
بانـد سـرقت منـزل و سـرقت های 
مسـلحانه شناسـایی و منهـدم شـد 
که اعضـای آنهـا نیز بازداشـت شـدند 
.برخـی از این ۲۲۰ نفر دسـتگیر شـده 
در اجـرای این طـرح عضو ایـن باندها 
بودنـد.وی گفـت: پلیـس طبـق قولی 
که به مردم داده و در راسـتای تاکیدات 
فرمانـده محتـرم فراجـا بـه طورجـد با 
سـارقان و همچنیـن مالخـران امـوال 
مسـروقه به عنوان افـرادی که تکمیل 
کننـده چرخه سـرقت هسـتند، برخورد 
خواهـد کـرد. محمدیـان بـا اشـاره به 
پدیـده سـرقت از منـازل، ادارات و ... 
گفت: درخواسـت پلیس از مـردم عزیز 
این اسـت که خانـه خـود را بـه عنوان 
صندوق امانـات یا شـعبه ای از بانک در 
نظـر نگیرند و امـوال گرانبهـای خود را 
به صنـدوق امانـات بانک ها بسـپارند.

یک شنبه 30 مهر 1402  | شمـاره 1452

شهلا قدرتی
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

اعطای 
وام قرض 
الحسنه به 
صنایع خلاق 
تا سقف 
750 میلیون 
تومان

مدیر صندوق توسـعه فنـاوری های نویـن از اعطای وام قرض الحسـنه دوسـاله بـه صنایع خـاق تا سـقف ۷۵۰ میلیون 
تومان خبـر داد. به گـزارش خبرگزاری مهر بـه نقل از معاونـت علمی، فنـاوری و اقتصاد دانـش بنیان ریاسـت جمهوری، 
کاهی که در پنـل تامین مالی در نخسـتین رویداد و نمایشـگاه بین المللی مد و پوشـاک خاق سـخن می گفـت با تاکید 
بر ضـرورت شـرکت داری مـدرن در حـوزه صنایع خاق گفـت: شـرکت های صنایع خـاق در حـوزه های مختلـف و به 
طور خـاص، مد و پوشـاک اگر می خواهند شـرکت نوآوری داشـته باشـند، باید از سیسـتم تولید سـنتی عبور کـرده و خود 
را به دانـش حقوقی روز مجهز کننـد؛ در غیر این صورت هیچ گاه تولیدشـان، منشـاء اثـر صادراتی نخواهد بـود و برندی از 
آنها به خارج از کشـور منتقل نخواهد شـد. وی ادامـه داد: صنایـع خاقی که نوآور هسـتند، از یـک جایی به بعـد باید وارد 
حاکمیت شـرکتی مدرن شـوند و سـاختار حقوقی و مالـی نظام مند ایجـاد کنند تـا بتوانند حمایـت نظام بانکـی و صندوق 

های پژوهش و فنـاوری را کسـب کنند و در غیـر این صورت، محکوم به شکسـت هسـتند.

عمده ترین شاخص برای گرفتن حمایت از صندوق پژوهش و فناوری صنایع خلاق، "ایده" است
آزادی، مدیر صندوق پژوهش و فناوری صنایع خاق هم طی سخنانی در خصوص معیار سیاست گذاری در صندوق ها 

گفت: صندوق ها همچون بانک ها تنها بر تولید تمرکز ندارند و دغدغه آنها بیشتر ناظر به بحث نوآوری است.
وی در ادامه به موضـوع اولویت صنـدوق ها در حوزه اسـتارتاپ ها پرداخـت و گفت: اسـتفاده از "هـوش مصنوعی" برای 
طراحی و تحلیل داده از جمله این اولویت هاسـت. همچنین" تبلیغات" کـه البته این روزها اینفلوئنسـرها در حوزه تبلیغات 

گوی سـبقت را از دیگران ربـوده اند و "اسـتفاده از مواد بازیافتنـی" از دیگر اولویت های صندوق اسـت.
آزادی با بیان اینکـه صندوق پژوهـش و فناوری صنایع خـاق تا به حال قراردادی در حوزه پوشـاک نداشـته به سـازوکار 

تائیدیه گرفتن یک ایده خاق در صنـدوق پژوهش و فناوری صنایع خـاق پرداخت و گفت: اولین مرحلـه، ارائه پروپوزال 
اولیـه و سـابقه فعالیت اسـت، در ادامه مـوارد دیگـری همچون تفـاوت محصـول با نمونـه های مشـابه و در واقـع مزیت 
محصول اهمیت می یابـد و نهایتا امکان سـنجی بـازار، مرحله آخری اسـت که در بررسـی ایده در صندوق طی می شـود.

وی در عیـن حال، عمده ترین شـاخص بـرای جلب حمایـت از صنـدوق های پژوهـش و فنـاوری را خود "ایـده" - بدین 
معنا که بتوانـد در بازار رشـد کند - عنوان کـرد و گفت: شـاخص مهم دیگری کـه در ارزیابـی ایده ها در صنـدوق  مبنا قرار 

می گیـرد، وضعیت تیـم کاری اجرای ایده اسـت.

حمایت صندوق پژوهش و فناوری البرز از ایده های خلاقی که بازار دارند
آقا صفری، مسـئول سـرمایه گـذاری صنـدوق پژوهش و فنـاوری البـرز هـم در بحث خود بـر اهمیت توجـه صنایع 
خاق به بازار محصول شـان تاکید کرد و گفت: قبل از اجرایی شـدن هـر ایده ای باید بـه بازار آن توجه کـرد و "فرهنگ" 
یک جامعه یکی از المان هایی اسـت که مـی تواند معیاری برای شـناخت بـازار یا به عبارتـی عاقه مصرفی مردم باشـد. 
وی با بیـان اینکه تا به حال در حوزه پوشـاک، قراردادی نداشـته اند، تاکید کرد: صنـدوق پژوهش و فنـاوری البرز از صنایع 

خاقی که بازار داشـته باشـند حتی اگـر در حد ایده باشـند، حمایـت می کند.
آقا صفـری در پایان در خصـوص چگونگـی حمایت صنـدوق البرز گفـت: ایده شـتابدهی می شـود، نمونه اولیـه طراحی 
شـده و سـرمایه گذاری و ورود به بـازار کلید می خورد. نخسـتین رویـداد و نمایشـگاه بین المللـی مد و پوشـاک خاق به 
همت سـتاد توسـعه فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمـی، فنـاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاسـت جمهـوری، ۲۵ و 

۲۶ مهرمـاه در خانه نـوآوری و فنـاوری ایران برگزار شـد.

 خبــــر

هوش مصنوعی با این 
ابزار تشخیص درد به 
کمک پرستاران می آید

در حال حاضر در علوم پزشکی از روش های 
حدودی و ذهنی برای تخمین و ارزیابی 
میزان درد بیمار استفاده می شود. در این 
روش ها معمولا از مقیاس آنالوگ بصری 
)VAS( و ابزار مشاهده درد CPOT(( کمک 
می گیرند تا پزشک با بررسی حالت چهره، 
حرکت بدن، تنش های عضانی و گزارشات 
خود بیمار بتواند میزان درد را تخمین بزند؛ اما 

تحول جدیدی در راه است!

AI در خدمت پزشکی
نشست  در  هوشیو  گزارش  به 
ANESTHESIOLOGY ۲۰۲3  یافته هایی ارائه شد 
که نشان می دهند هوش مصنوعی می تواند 
برای تخمین میزان درد بیماران توسعه 
پیدا کند. سیستم تشخیص درد خودکار 
از دو شکل هوش مصنوعی یعنی بینایی 
کامپیوتری و یادگیری عمیق کمک می گیرد 
تا بتواند با تحلیل داده ها میزان درد بیمار را 

تخمین بزند.
محققان هوش مصنوعی برای این کار 
۱۴3۲۹3 تصویر مختلف از صورت ۶۹ بیمار 
را در زمان تحمل درد و حالت عادی ثبت 
کرده اند. سپس با ارائه تصاویر خام به هوش 
مصنوعی و ثبت این که آیا آن تصویر  خاص 
نشان دهنده درد است یا خیر به این سیستم 
تشخیص وضعیت درد را آموزش داده اند 
تا بتواند الگوها را بازشناسی کند. این مدل 
هوش مصنوعی برای تشخیص درد بیشتر 
روی نواحی خاصی از صورت مثل ابروها، 
لب ها و بینی تمرکز می کند و از طریق آن ها 

به ارزیابی میزان درد می پردازد.
سیستم تشخیص درد خودکار با هوش 
مصنوعی در راستی آزمایی خود عملکرد 
موفقیت آمیزی داشت. طبق پژوهش ها این 
 VAS سیستم تا ۶۶ درصد با سیستم ارزیابی درد
و تا ۸۸ درصد با سیستم CPOT هماهنگ است 
و این میزان قابل قبولی برای یک ابزار جانبی 

به حساب می آید.

فایده وهدف
ابزار های ارزیابی دردی که اکنون مورد 
استفاده قرار می گیرند، دقت بالایی ندارند و 
ممکن است تحت تاثیر سوگیری های نژادی 
و فرهنگی قرار گیرند. این موضوع مشکات 
عظیمی در مراقبت های پزشکی به ویژه 
پس از عمل های جراحی سنگین ایجاد 
می کند. وجود یک مدل هوش مصنوعی 
که بتواند بی طرفانه و بدون این که تحت 
تاثیر هیجانات لحظه ای قرار بگیرد، میزان 
درد را بسنجد، می تواند تا حد زیادی در موارد 
اورژانسی کمک کننده باشد. عاوه بر این 
تشخیص زودهنگام درد اهمیت ویژه ای 
دارد؛ زیرا در عدم ایجاد درد های مزمن و 
طولانی مدت و بروز اضطراب و افسردگی 

پس از بیماری موثر است.
اگر این یافته ها تایید شوند، این فناوری 
جدید می تواند در مراقبت از بیماران به عنوان 
دستیاری برای پزشکان عمل کند. برای مثال 
از این مدل می توان در اتاق های ریکاوری 
پس از جراحی استفاده کرد تا میزان درد بیمار 
حتی زمانی که بی هوش است، ارزیابی شود 
و در صورت لزوم اقدامات لازم توسط تیم 
پزشکی انجام شود. این موضوع با سبک  تر 
کردن وظایف پزشکان و پرستاران، به ارتقای 
سطح خدمات پزشکی کمک می کند و در 
حفظ ماحظات حریم شخصی بیمار نیز 

موثر است.

جمع بندی
ایالت  در   ۲۰۲3 نشست سال  در 
سانفرانسیسکو آمریکا، یافته هایی منتشر 
شد که نشان می دهد هوش مصنوعی به 
زودی می تواند میزان درد بیماران را قبل، 
حین و پس از جراحی ارزیابی کند و به 
عنوان دستیاری برای پزشکان و پرستان 
در بیمارستان ها مورد استفاده قرار گیرد. در 
توسعه این سیستم از دو نوع هوش مصنوعی 
استفاده شده است و هدف غایی از طراحی 
آن کمک به مراقبت های پزشکی از بیماران 

است.

معـاون فنـاوری و نـوآوری وزارت علـوم، تحقیقـات و 
فنـاوری گفـت: اگـر قـرار باشـد سـازمانی متولـی حل 
مسائل کشـور باشـد، قطعاً آن مجموعه پارک های علم 

و فناوری کشـور هسـتند.
بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر بـه نقـل از وزارت علوم، 
سـجاد محمدعلی نژاد در نخستین نشسـت زیست بوم 
فنـاوری شـرق ایـران کـه بـه میزبانـی پـارک علـم و 
فناوری خراسـان رضوی برگزار شد، با اشـاره بر اهمیت 
شبکه سـازی گفـت: باید بـا ایجـاد کنسرسـیوم مابین 
پارک های علم و فنـاوری و شـرکت ها، صنایع جدیدی 
خلق کنیـم و این جـز با شبکه سـازی تخصصی محقق 

نمی شـود.
معـاون فنـاوری و نـوآوری وزارت عتف افـزود: مناطق 
مـرزی سـکوی ارتباطـی قـوی بـرای صـادرات بـا 
کشـورهای همسـایه هسـتند که باید بـه درسـتی و به 

صـورت کامـل از ایـن ظرفیـت اسـتفاده شـود.
محمدعلی نـژاد ادامـه داد: پارک هـای علـم و فنـاوری 

تفاوتشـان بـا دانشـگاه ها و دیگر دسـتگاه ها این اسـت 
کـه عناصـر تشـکیل دهنده آن هـا فعـل خواسـتن را 
تعریف کردند و متشـکل از اعضایی هسـتند کـه از مرز 

ایده گذشـته و بـه محصـول رسـیده اند.
وی تاکیـد کـرد: در نـگاه ملـی اگـر بخواهیـم بگوییم 
سـازمانی متولـی حل نظـام مسـائل اقتصادی بشـود و 
عنصر تحولـی جامعه باشـد، همیـن پارک هـای علم و 
فنـاوری هسـتند. بنابرایـن مـا باید یـک بعـد را در حل 
مسـائل و بعد دیگـر را در توسـعه ایـن زیسـت بوم قرار 

دهیـم.
مسـعود میرزائی شـهرابی، رئیس پارک علـم و فناوری 
خراسـان نیز در این نشسـت گفت: ما همواره بـه دنبال 
توسـعه عدالـت محور هسـتیم و قصـد داریم بـا کمک 
مسـئولین و با توجه به ظرفیت های شـرق کشور عقب 
افتادگی هـای ایـن منطقـه را در کمترین زمـان ممکن 

جبـران کنیم.
وی افزود: هـدف ما از این نشسـت ایجاد زیسـت بومی 

فعال و کنشـگر است.
میرزائـی بـا اشـاره بر لـزوم تعامـل و شـبکه سـازی در 
منطقه شـرق تصریح کـرد: پارک هـای علـم و فناوری 
باید با یکدیگر هم پوشـانی داشته باشـند و ظرفیت های 

موجود را بـه دیگران معرفـی کننند.
وی ادامـه داد: از اقدامـات دیگر ما در زیسـت بوم شـرق 
ایران ایجاد بسـتر انتقال دانش و تجربـه بین پارک های 
علم و فنـاوری در حوزه های مختلف و شبکه سـازی در 
عرصه هـای تخصصـی مختلـف بـا محوریت شـبکه 
مسـائل ملی و منطقه ای بین مراکز رشد و شرکت های 

فنـاور و دانش بنیان اسـت.
رئیس پارک علم و فناوری خراسـان بـا تاکید بر تقویت 
و توسـعه نظـام نـوآوری در منطقـه و کمک به توسـعه 
اقتصـاد مبتنی بـر دانایـی افـزود: دانایـی یعنـی اینکه 
زیسـت بـوم می تواند بـرای مسـائلی کـه به ظاهـر در 
اولویت نباشـد نیـز نقـش آفرینی کنـد و همین طـور با 
ایجـاد تعامل بـا سـایر ارگان ها جهـت شـکوفایی تمام 

ظرفیت هـا در منطقـه گام بـردارد.
وی بـا بیـان اهمیـت تشـکیل این زیسـت بـوم گفت: 
توانمندسـازی مدیـران و کارشناسـان در حوزه هـای 
مختلـف بـا بـه اشـتراک گـذاری تجـارب و ظرفیت ها 
بـه منظـور توسـعه فنـاوری، از دیگـر اهداف تشـکیل 

زیسـت بوم شـرق کشـور اسـت.
همچنین محمدنبی شـهیکی تاش، رئیس پارک علم و 
فناوری سیسـتان و بلوچسـتان گفت: ضعف ما در حوزه 
توسـعه بازار از ایرادات اساسی محسـوب می شود و اکثر 
اسـتان های حـوزه شـرق دارای بازارهای مرزی اسـت 
که تـا کنـون آن طور کـه بایـد از ایـن ظرفیت اسـتفاده 

نشـده است.
وی افـزود: ایجـاد زنجیـره ارزشـی راهبـردی بیـن 
زیسـت بوم شـرق از اقداماتـی اسـت کـه باید مـد نظر 
گرفتـه شـود و در حـال حاضر با وجـود پتانسـیل بالای 
اسـتان ها نیـاز بـه تقسـیم کار منطقـه ای کامـا حس 

. می شـود

رئیس پارک علم و فناوری سیسـتان و بلوچستان تاکید 
کرد: در منطقه شـرق سـه حـوزه راهبـردی وجـود دارد 
و آن حـوزه صنایـع معدنـی، اقتصـاد دیجیتـال و حوزه 
کشـاورزی اسـت کـه باید ایـن سـه حـوزه را در منطقه 

شـرق پـرورش دهیم.
رضـا لطفـی، رئیـس پـارک علـم و فنـاوری دانشـگاه 
فردوسـی مشـهد نیـز در ایـن نشسـت گفـت: در حال 
حاضر بزرگتریـن ضعف جوانان ما عدم ریسـک پذیری 

و گرایـش به کپـی کاری اسـت.
وی ادامـه داد: مـا بایـد در پارک هـای علـم و فنـاوری 
بـه آمـوزش جسـارت جهـت حـل مسـئله بـرای بـار 
اول بپردازیـم و صرفـا بـه دنبـال ایده پـروری نبـوده و 
شـرکت هارا به سـمت حل مسـئله برای بار اول سـوق 

دهیـم.
در ادامه این نشسـت محمدرضـا قربانـی، رئیس پارک 
علـم وفنـاوری خراسـان شـمالی گفـت: تشـکیل این 
زیسـت بـوم و ایجـاد شـبکه سـازی و تعامـات میان 
پارک هـای علـم و فنـاوری کشـور می تواند به توسـعه 
بازار شـرکت های شرق کشـور کمک شـایانی کند و ما 
با معرفـی ظرفیت ها بـه صـورت منطقـه ای در اقتصاد 

ملی نقـش بزرگـی ایفـا کنیم.
محمدحسـن مجیـدی، رئیـس پـارک علـم وفنـاوری 
خراسـان جنوبی نیز در این نشسـت گفت: از مهم ترین 
دسـتاوردهای تشـکیل این زیسـت بوم فرصت ارتباط 
فناوران با سـایر پارک های منطقه شـرق کشـور اسـت 
کـه ایـن در توسـعه بازارهـای داخلـی و خارجـی نقش 

مهمـی را ایفا خواهـد کرد.
گفتنـی اسـت، در این نشسـت کـه با هـدف برقـراری 
ارتباط نظام مند و بهره گیـری از توانمندی های علمی و 
فنی و ظرفیت های موجود در شـرق کشـور )پارک های 
علم و فناوری خراسـان رضوی، سیسـتان و بلوچستان، 
خراسان شمالی، خراسـان جنوبی و دانشـگاه فردوسی( 
با حضور معـاون فنـاوری و نـوآوری وزارت عتف برگزار 
شـد، تفاهم نامه همکاری توسـعه زیسـت بوم نـوآوری 

شـرق ایران نیز به امضـاء حاضرین رسـید.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم:

پارک های علم و 
فناوری متولی 
حل مسائل 
کشور هستند

عکس خبر هوش مصنوعی در دیجیتال مارکتینگ؛

هوش مصنوعی با شناسایی سایت های MFA به کمک تبلیغ کنندگان می شتابد

IAS کـه در حوزۀ بهینه  سـازی رسـانه های 
جهانـی فعالیت می کنـد، اخیـرا محصول 
جدیـدی طراحـی کـرده اسـت کـه بـا 
شناسـایی سـایت های MFA و معرفی آن ها، 
کیفیـت کمپین هـای تبلیغاتـی را بـالا 
می برد و بـا اطاع رسـانی دقیـق از میزان 

ضایعـات ایـن سـایت ها می کاهـد.

MFA سایت های
 Made-For-Advertising مخفـف عبـارت MFA
اسـت و بـه وب سـایت هایی اشـاره دارد 
کـه محتـوای باکیفیتـی تولیـد نمی کنند. 
سـایت های اسـپم یـا مزرعه هـای کلیک 
جزو این دسـته از سـایت ها قرار می گیرند. 
هـدف از ایجـاد چنیـن سـایت هایی تنهـا 
تبلیغـات اسـت و فقـط اسـتانداردهای 
گرفتـن تأییدیـۀ سـنتی در آن هـا رعایت 
شـده اسـت. هزینـه کـردن بـرای چنیـن 

سـایت هایی بـه نتایـج معنـی داری مانند 
افزایـش نـرخ تبدیـل و مطـرح شـدن نام 

تجـاری، نمی رسـد.

کمک AI به تبلیغ کنندگان
همان گونـه کـه اشـاره شـد، بهره گیـری 
از چنیـن سـایت هایی نتیجـه ای جـز هدر 
رفت سـرمایه نخواهد داشـت. بـه گزارش 
هوشـیو اسـتفاده از محصول جدیـد IAS به 
تبلیغ کننـدگان کمـک می کند تـا کیفیت 
ازدسـت رفتۀ رسـانۀ خـود را مجـددا در 
دسـت بگیرنـد و از پرداخـت هزینه هایـی 
کـه بازدهـی ندارند، خـودداری کننـد. این 
محصـول جدیـد دارای مشـخصه هایی 
از قبیـل نسـبت آگهـی بـه محتـوا، نـرخ 
تا زه سـازی آگهی و منبعـی ترافیکی برای 
 MFA طبقه بندی سـایت هایی که با عنـوان

شـناخته می شـوند، اسـت.

 ،IAS یانیس دوسیوس، مدیر ارشد بازرگانی
در توضیح محصول جدید خود و تأثیری 
که بر کار تبلیغ کنندگان می گذارد، می  گوید:

»تبلیغ کننـدگان بـا اسـتفاده از ایـن 
محصـول می تواننـد سـایت های MFA را 
شناسـایی و تـا حد ممکـن از آن هـا دوری 
کنند. شـفافیت بی سـابقه ای که محصول 
IAS در اختیـار این افراد قـرار می دهد، باعث 
 می شـود کـه ایـن شناسـایی به سـهولت 
انجـام گیـرد. در این حالـت تبلیغ کنندگان 
می تواننـد هزینه هـای خود را بـه تبلیغاتی 
اختصاص دهنـد کـه می دانند بـا آن ها به 

نتایـج دلخـواه خواهند رسـید.«
صنعـت همـواره در مبـارزه با سـایت های 
MFA بـا مشـکاتی رو بـه رو بـوده و هیـچ 
گاه نتواسـته اسـت بـه کلـی بـر آن هـا 
غلبـه کنـد. ایـن در حالـی اسـت کـه باید 
تبلیغ کننـدگان را مطمئـن سـازد کـه این 

سـایت ها قابـل شناسـایی اند و خطـری از 
جانب آن ها آژانس هـای تبلیغاتی را تهدید 
نمی کنـد. روشـی کـه هـوش مصنوعـی 
بـا آن کار می کنـد، کامـا مقیاس پذیـر 
اسـت و توانسـته اسـت با آن عملکرد کلی 
 IAS .کمپین های تبلیغاتی را بهبود ببخشـد
لیسـت گسـترده ای از دامنه های MFA را در 
مقابل هوش مصنوعـی قـرار داده و به آن 
آموخته اسـت کـه چگونه از راه حل تسـت 
فشـار صنعت، MFA را تشـخیص دهد و آن 

را مسـدود کنـد.
خبـر خـوش بـرای کمپین هـای تبلیغاتی 
این اسـت کـه محصـول جدید IAS تسـت 
آلفـای خـود را در اوایـل اکتبـر ۲۰۲3 بـا 
موفقیـت پشـت سـر گذاشـته و در حـال 
حاضر مشـتریان منتخب می تواننـد از آن 
به  عنـوان یـک پیشـنهاد اندازه گیـری بتا 
بهره ببرنـد. IAS ایـن وعده را داده اسـت که 
در اوایل ۲۰۲۴ عموم مشـتریان می توانند 
از ایـن کاربـرد جدیـد هـوش مصنوعـی 

بهره منـد شـوند.

جمع بندی
MFA سـایت هایی هسـتند کـه محتـوای  
باکیفیتـی ارائـه نمی دهنـد. درصورتی که 
تبلیغ کننـدگان بـه ایـن سـایت ها اعتماد 
کنند، سـرمایۀ خود را از دسـت خواهند داد؛ 
بدون ایـن که از بازدهـی مطلوبی بهره مند 
شـوند. IAS اخیـرا بـا ابـداع جدید خـود و با 
بهره گیـری از هوش مصنوعی، شناسـایی 
سـایت های MFA و مسـدود کـردن آن ها را 
امکان پذیـر کـرده اسـت و از اوایـل سـال 
۲۰۲۴ در اختیـار مشـتریان قـرار می گیرد.

مدیر صندوق توسعه 
فناوری های نوین خبر 
داد؛
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